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ŘÍJNOVÉ NOVINY
Říjen je měsíc plný výzev. Na  následují-
cích stránkách čeká výzva na  pořadatele 
akcí kvůli obecně závazné vyhlášce (s. 3), 
milovníky trampingu, každou organizaci 
či spolek v souvislosti s chystanou Ročen-
kou Českotřebovsko (s. 10) a také na míst-
ní politické subjekty (s. 5). Texty týkající 
se ochranného pásma u  rotundy jsou 
na straně 6 a 7.

Plný kalendář akcí vám nabízí např.
Týden knihoven a  autorské čtení Terezy 
Boučkové, Mezinárodní varhanní festi-
val Zdeňka Pololáníka a 20. a 21.  října se 
uskuteční volby do  Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu České republiky. Speciální 
program pro děti je naplánován na  pod-
zimní prázdniny. Vernisáží výstavy a kon-
certem začíná sezóna v  klubu Modrý Tr-
paslík. Dále zjistíte, v čem spočívá projekt 
Knihovna MMČT ONLINE. Na  stránkách 
novin nechybí ani úspěchy sportovců 
a  pozvánka na  hokejovou sezónu. Neza-
pomeňte, že návštěvníkům je k  dispozici 
bezplatné parkoviště přímo u  zimního 
stadionu.

Nakonec výzva pro všechny. Posílej-
te prosím čtivé a  stručné texty, fotogra-
fie a  pozvánky na  akce i  plesy na  e-mail 
redakce@ceska-trebova.cz. Uzávěrka lis-
topadového čísla novin je 15. října. Děkuji 
za spolupráci.

red

BILANCE VÝSTAVY JAK BÝVALO V KOZLOVĚ
Výstava starých fotografií ze života obyvatel 
Kozlova v hospůdce U Sitařů skončila na konci 
srpna. Pořádala ji skupina chalupářů ve spolu-
práci s občany Kozlova, kteří akci vzali za svou 
a  nejen zapůjčili fotografie a  své vzpomínky, 
ale pomáhali i s přípravou. 

Na výstavě jsme představili na 200 starých, 
většinou černobílých, upravených a  zvětše-
ných fotografií, natištěných na panelech o roz-
měru 70 a 100 cm. Byly rozděleny podle obsa-
hu do 9 kapitol: Úvod, Stavení, Práce, Stalo se, 
Kozlováci, Počasí, Vodstvo, Zábava, Osobnosti. 
U  každé fotografie byl více či méně podrob-
ný popis s uvedením alespoň přibližné doby 
pořízení. Dostali jsme i radu: „Zkraťte to, nikdo 
to nebude číst.“ Ale nešlo poslechnout. Bylo 
nám líto i  sebedrobnější zajímavé informa-
ce. A dobře jsme udělali. Většina návštěvníků 
přečetla podrobně legendy všech fotografií, 
a nebylo jich málo. Na výstavě nebylo vždy ti-
cho, lidé se bavili o tom, co si přečetli, vraceli 
se, aby si znovu připomněli některé informa-
ce, domlouvali se, kdo je kdo, ptali se a divili 
a často přicházeli podruhé i potřetí. Mnozí zů-
stávali hodinu i déle. 

Na  výstavu přišlo bezmála 900 návštěv-
níků. To je úžasné číslo, vždyť Kozlov je malá 
osada s cca 120 obyvateli. Kozlováci přišli, my-
slím, všichni, včetně blízkých i vzdálených pří-
buzných, přijeli i mnozí z okolních obcí, kam 
jsme umístili plakáty, ale překvapivě i mnoho 
lidí i zdaleka: Brno (opakovaně), dále Benátky, 

Bílovice, mnohokrát čteme Česká Třebová, 
Čistá, Člupek, Dolní Újezd, Dlouhá Třebová, 
Hradec Králové, Choceň, Chrudim, Janov, Li-
tomyšl, Morašice, Moravská Třebová, Němči-
ce, Olomouc, Opava, Opočno, Pardubice, Pa-
zucha, často se opakuje Praha, dále Přelouč, 
Semanín, Skuhrov, Sloupnice, Suchá, Svinná, 
Svitavy, Uherské Hradiště, Trnava, Turnov, Vl-
čkov. I pár návštěvníků ze zahraničí, z Francie 
a z USA. 

To jsou údaje ze 166 zápisů v návštěvní kni-
ze. Lidé s chutí psali po staru, obyčejným pe-
rem v násadce, máčeným do inkoustu, a bavi-
lo to i děti, které to zkoušely poprvé. Celkem 
je hustě popsáno 40 stran v knize. A to samo-
zřejmě zdaleka všichni návštěvníci nepsali. 
I tak museli někdy chvíli počkat, až předchozí 
pisatel skončí. 

pokračování na straně 9 >

PODZIM SE ZA JEDEN PROVAZ
Podzim pomalu klepe na dveře a s ním přichá-
zejí aktivity zapsaného spolku Za  jeden pro-
vaz. Pro veřejnost jsme si připravili dvě tradiční 
akce. V sobotu 14. 10. se od 17:00 koná v Ná-
rodním domě v České Třebové již třetí ročník 
Benefičního notování. Představí se na něm stá-
lice našeho programu – Taneční orchestr Zá-
kladní umělecké školy pod vedením Mgr. Mi-
lana Špičáka. Dále bude mít českotřebovské 
publikum jedinečnou možnost poslechnout 
si kapelu 375 m n. m., složenou z  nadějných 
mladých muzikantů a  muzikantek. Výtěžek 
koncertu bude věnován na podporu 9. roční-
ku Podzimního benefičního plesu.

Tímto jsme se přesunuli k  našemu plesu, 
který se letos koná v  sobotu 4. 11. od  19:00 
v nových prostorách. Tento ročník jsme přestě-
hovali do Národního domu. Věříme, že se nám 
tím podaří vyhovět všem zájemcům o náš ples 
a zároveň zvýšit komfort všech hostů.

pokračování na straně 8 >

foto: Michal Horák
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
V badatelně městského muzea se 18. září se-
šlo zastupitelstvo města, aby projednalo na-
vržené body programu. Dvacet přítomných 
zastupitelů schválilo celkem dvacet jedna 
majetkových záležitostí, včetně opakování 
záměru prodeje pozemku v ul. Kateřinská. 
Druhým bodem programu byla rozpočtová 
změna č. 2 v roce 2017. Jedná se o navýšení 
rozpočtu města díky příjmům z pokut vybra-
ných v obci Třebovice, ve které je instalováno 
úsekové měření rychlosti, o jehož provoz se 
stará město Česká Třebová. Dále by město 
mělo obdržet dotaci na zřízení Střediska 
osobní hygieny v Domově s pečovatelskou 
službou. Výdaje se zastupitelé rozhodli ome-
zit tím, že souhlasili s pozastavením projektu 
Multifunkční adrenalinové věže na Pekláku. 
Naopak více finančních prostředků, než bylo 
plánováno, bude použito na provoz sociál-
ních služeb.

V dalším bodě programu zastupitelstvo 
města schválilo finanční dotaci 300 000 Kč na 
obnovu schodiště před kostelem sv. Jakuba 
Většího. 

Poté zastupitelé souhlasili s navýšením 
prostředků na vybudování tenisové haly na 
26,5 mil. korun včetně DPH, přičemž v letoš-
ním roce se prostaví pouze 5 mil. korun. 

V závěru jednání byli na vlastní žádost od-
voláni dva členové Osadního výboru Svinná, 
pan Vlastimil Šmíd a pan Jiří Novotný. Zastu-
pitelstvo města na jejich místa jmenovalo 
paní Petru Válkovou a paní Danu Svatou. 

Po projednání všech bodů programu do-
stali prostor občané. První skupina obyvatel 
přišla kvůli provozu krematoria v České Tře-
bové. Dlouhodobě upozorňují na zápach a 
kouř, který jim vadí a jsou přesvědčeni, že je 
v rozporu s normami. Přestože podle správ-

ce je provoz krematoria v pořádku, město 
může požádat o další kontrolní měření. Měs-
to má s provozovatelem krematoria smlouvu 
do roku 2019. Ještě během letošního roku 
chce město svolat veřejné projednání, kde 
se bude diskutovat o tom, zda tyto služby 
nadále poskytovat, nebo je zrušit. Letos jsou 
naplánovány pouze dílčí opravy, do budouc-
na by ale provoz krematoria vyžadoval jed-
norázovou investici 5 až 10 mil. korun.

Druhá skupina občanů se vyjadřovala k 
rušení nočního klidu v oblasti Na Splavě. Na-
vrhovala, aby byla zkrácena provozní doba 
podniku, jehož návštěvníci se často hlasitě 
baví na ulici. Vedení města ví o stížnostech 

a přemýšlí nad návrhem obecně závazné 
vyhlášky, která by provozní dobu regulovala. 
Tato vyhláška by ale musela platit na území 
celého města, aby to bylo vůči majitelům 
podniků spravedlivé a navíc k podobným si-
tuacím dochází i v jiných částech města. 

Usnesení ZM jsou zveřejněna na úřední 
desce města, v elektronické podobě na ad-
rese www.ceska-trebova.cz. Tamtéž je vždy 
uveřejněn také program jednání. Příští jed-
nání zastupitelstva města je plánováno 
na 6.  listopadu. Zasedání je veřejné a 
koná se od 15 hodin ve studovně měst-
ského muzea.

red

KRÁTKÉ ZPRÁVY
•	V  září byly dokončeny opravy chodníků 

Na  Křibu, komunikace a  chodníků v  blíz-
kosti areálu Na Skalce, kde ještě zbývá ob-
novit schodiště vedoucí k VOŠ a SŠT Česká 
Třebová.

•	Plánovaná výstavba Multifunkční věže 
na  Pekláku byla pozastavena. Přemístě-
ní věže do  horní části sjezdovky na  přání 
občanů, kteří pod Peklákem bydlí, by celý 
projekt zdražilo o 2,5 milionu korun. Zastu-
pitelstvo města proto souhlasilo s  odlože-
ním projektu do doby, než bude možné po-
žádat o dotaci, která by alespoň z poloviny 
pokryla celkové náklady, které se vyšplhaly 
na téměř 8 milionů korun. 

•	Z  Integrovaného regionálního operačního 
programu byly získány peníze na  rekon-
strukci sociálního zařízení Týdenního 
stacionáře v České Třebové. Současné vy-
bavení a  řešení místnosti neposkytuje po-
hodlnou pomoc při péči a osobní hygieně 
osobám, které trpí mentálním, zdravotním 
či tělesným postižením. Modernější sociální 
zařízení zvýší kvalitu poskytovaných služeb 
v  týdenním stacionáři. Předpokládané ná-
klady činí přes 1,5 mil. korun. Město na je-

jich uhrazení získalo dotaci ve výši 1,4 mil. 
korun. Rozdíl bude doplacen z  rozpočtu 
města.

•	Rada města stanovila, že v případě vykoná-
vání svatebních a občanských obřadů může 
pan Mgr.  Stanislav Beneš, člen Zastupitel-
stva města Česká Třebová, užívat závěsný 
odznak se státním znakem a  přijímat pro-
hlášení snoubenců o uzavření manželství. 

•	V  ulici Husova a  ul. Benátky bude nově 
dovoleno jezdit maximálně rychlos-
tí 30  km/h. Dopravní značky budou in-
stalovány v  obou směrech na  ul. Husova 
v  úseku od  křižovatky s  ul. J. Pácla po  ul. 
Benátky, křižovatku s ul. Na Kopečku. Toto 
opatření bude zavedeno kvůli tomu, že 
chodci v tomto úseku vstupují do vozovky, 
protože zde na  některých místech chybí 
chodníky. Navíc je tato silnice součástí cyk-
lostezky, kterou využívají nejen cyklisté, ale 
i in-line bruslaři.

•	Rada města schválila pravidla pro poskyt-
nutí individuální dotace vlastníkům nebo 
nájemcům hrobového zařízení na  měst-
ském hřbitově v  České Třebové, kteří byli 

postiženi živelnou událostí dne 10. 8. 2017 
(vítr), takto: 
1. Dotace bude poskytnuta vlastníkům 
nebo nájemcům hrobového zařízení 
po provedení jeho opravy.
2. Dotace bude poskytnuta dle skuteč-
ných, doložených a  odpovídajících nákla-
dů ve výši 50 %, maximálně však do částky 
5.000 Kč. 
3. O poskytnutí dotace budou s jednotlivý-
mi žadateli uzavřeny samostatné smlouvy.

Nájemci poškozených hrobů budou obe-
sláni správcem hřbitova, tj. společností Eko 
Bi s.r.o. Požadavky nájemců bude třeba zasí-
lat odboru majetku města MěÚ, který bude 
připravovat individuální smlouvy zmíněné 
ve schválených pravidlech.

•	Připravuje se slavnostní odhalení busty 
Gustava Habrmana v ul. Na Splavě. Jejím 
autorem je akademický sochař Petr Novák 
z  Jaroměře. Celkové náklady na  výrobu, 
přepravu a  umístění do  blízkosti fontány 
by neměly přesáhnout 150 tis. Kč. Přes-
ný termín slavnostního odhalení bude 
zveřejněn na  webových stránkách města 
www.ceska-trebova.cz

ilustrační foto: Michal Horák
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ZÁMĚR  
PRODEJE POZEMKU
Město Česká Třebová, Městský úřad, odbor 
majetku města zveřejňuje tímto podle § 39 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích následující:
záměr prodeje pozemku ppč. 559/95 o 
výměře 779 m2 v  katastrálním území a obci 
Česká Třebová za minimální cenu 847 000 Kč. 
Náklady spojené s převodem, tj. náklady na 
kolek k  návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí, uhradí kupující. 

Zastupitelstvo města schvaluje zatížení 
pozemku ppč. 559/95 v katastrálním území 
a obci Česká Třebová při převodu právem 
zpětné koupě ve smyslu § 2135 a násl. obč. 
zák. Věcné právo bude zřízeno na dobu ne-
určitou jako právo věcné. Toto věcné právo 
bude vymazáno v  případě, že na pozemku 
bude dokončena, případně rozestavěna 
stavba rodinného domu, alespoň do stavu 
zřejmé dispozice prvního nadzemního pod-
laží. Právo zpětné koupě nebude uplatněno 
v  prvních pěti letech od prodeje, ledaže by 
chtěl vlastník pozemek zcizit.

Další podmínky pro zveřejnění záměru, 
přijímání (posuzování) žádostí.
a) Záměr bude zveřejněn na úřední desce 
města a rovněž v  Českotřebovských novi-
nách a Českotřebovském zpravodaji v  říjnu 
2017. 
b) Písemné žádosti budou přijímány odbo-
rem majetku města do konce října 2017. 
c) Sejde-li se více zájemců, bude mezi nimi 
rozhodnuto v  dražbě. Do dražby nebudou 
připuštěny osoby, které nebudou mít ke dni 
31. 10. 2017 uhrazeny své závazky vůči měs-
tu Česká Třebová. Případná dražba proběhne 
13. 11. 2017 v 17:00 hodin ve velké zasedací 
místnosti městského úřadu. 
d) Kupní cena bude uhrazena do 30. 11. 2017.  
e) Pro případ zmaření dražby bude se zá-
jemci sjednána smluvní sankce ve výši 
50  000 Kč. Částku 50  000 Kč jsou zájemci 
o účast v dražbě povinni složit jako kauci 
na městem určený účet do 10. 11. 2017 a 
současně uzavřít samostatnou smlouvu 
o zajištění závazku. Neuzavření smlouvy 
či nezaplacení kauce v daném termínu, je 
důvodem pro nepřipuštění do dražby. 

Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru majetku města

BAREVNÝ DEN S ODPADY ANEB 
PŘESKOČ, PŘELEZ, RECYKLUJ!

Recyklace je legrace – to zažili přede-
vším žáci českotřebovských škol le-
tos už podruhé. 7. září  2017 mohli na-
vštívit na  Starém náměstí atraktivní 
show nazvanou Barevný den s  odpady,  
na  jejíž přípravě se podílely kromě odboru 
životního prostředí MÚ Česká Třebová také 
společnosti EKO-KOM a.s. a Elektrowin a.s. 

Akce zábavnou a moderní formou propa-
govala smysl a důležitost třídění odpadů. Děti  
se dozvěděly spoustu zajímavých věcí ze-
jména o  využití vytříděného odpadu, záro-
veň si užily zábavu na  atrakcích, které jim 
byly k dispozici. 

Mgr. Lenka Špaisová, odbor životního prostředí MěÚ

VÝZVA PRO POŘADATELE AKCÍ
Město Česká Třebová vyzývá občany a po-
řadatele k  předložení návrhů akcí pořá-
daných pro veřejnost v České Třebové, při 
jejichž konání by měla být zkrácena záko-
nem stanovená doba nočního klidu.

Na základě zákona č. 251/2016 Sb., o ně-
kterých přestupcích připravuje město Česká 
Třebová obecně závaznou vyhlášku, v níž bu-
dou stanoveny výjimečné případy (slavnosti, 
akce), při nichž je vymezena kratší doba noč-
ního klidu. 

Město Česká Třebová se proto obra-
cí na  občany, spolky (sportovní oddíly) 
nebo jiné právnické osoby, aby nejpozději 
do 12. 11. 2017 zaslali na Městský úřad Čes-
ká Třebová návrh akcí pořádaných pro veřej-
nost, u kterých se domnívají, že by měly být 
ve vyhlášce uvedeny. V této lhůtě lze podat 
k předmětu výzvy i připomínky či jiné pod-
něty. U  stanovených akcí může být doba 

nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 
při nich nemusí být doba nočního klidu do-
držována. Dobou nočního klidu se rozumí 
doba od 22:00 do 06:00 hodin. 

Návrh by měl obsahovat:
•	název akce,
•	 termín (datum a čas konání akce, nebo způ-

sob jeho určení),
•	místo konání,
•	návrh stanovení doby nočního klidu,
•	 identifikační údaje pořadatele,
•	 zdůvodnění významu akce pro město,
•	kontaktní údaje navrhovatele.
Návrh zašlete na adresu:
Městský úřad Česká Třebová, Odbor právní, 
Staré nám. 78, 560 02 Česká Třebová.

O  konečné podobě obecně závazné vy-
hlášky rozhodne zastupitelstvo města.

Mgr. Karel Honl, odbor právní MěÚ Česká Třebová

PŘEHLÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOL A ZAMĚSTNAVATELŮ
Podzimní období je pro žáky 9. ročníků zá-
kladních škol velmi důležitým vzhledem 
k  tomu, že se rozhodují o  volbě budoucího 
povolání a s tím souvisejícím výběrem vhod-
né školy pro další studium.

Pro inspiraci a pomoc v tomto důležitém 
životním kroku nabízí Úřad práce jak žákům, 
tak i jejich rodičům již po 24. Přehlídku střed-
ních škol a zaměstnavatelů, která proběhne 
11. 10.–12. 10. 2017 v  prostorách Vyšší 
odborné školy a  Střední školy technické 
v  České Třebové. Přístupná bude pro ve-
řejnost 11. 10. 2017 od 12:00 do 17:00 ho-
din, 12. 10. 2017 od 8:00 do 17:00 hodin.

Budoucím středoškolským studentům, 
učňům i  jejich rodičům se představí školy 
různého zaměření převážně z regionu Ústec-
koorlicka. Získají komplexní informace o stu-
dijních oborech, podmínkách přijímacího ří-
zení, aktivitách školy a následného uplatnění 

absolventů na trhu práce. Společně se škola-
mi se přehlídky účastní i  významní zaměst-
navatelé regionu Orlicko, od kterých mohou 
rodiče a žáci získat cenné informace o poptá-
vané pracovní síle a  následném uplatnění 
na pracovním trhu.

Přehlídka škol je rovněž určena i pro širo-
kou veřejnost, jelikož celoživotní vzdělávání 
je důležitou součástí aktivního přístupu jed-
notlivce jak ke změnám profesí na trhu práce, 
tak i zvýšeným požadavkům zaměstnavatelů 
na pracovní sílu. Školy tak mohou nabídnout 
vzdělávání nejen žákům, ale také široké po-
pulaci.
Přehlídku realizuje Oddělení poradenství 
a dalšího vzdělávání.
Úřad práce ČR – Kontaktní pracoviště Ústí 
nad Orlicí, 17. listopadu 1394
Tel.: 950 172 445
E-mail: iva.tomsova@uradprace.cz

Barevný den s odpady/ foto: Lenka Špaisová

mailto:iva.tomsova@uradprace.cz
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ZIMNÍ STADION – ZÁKAZ VJEZDU OPĚT PLATÍ
Začátkem září byla dokončena oprava ko-
munikace v okolí zimního stadionu na Skal-
ce. Skončila tak doba provizoria, kdy se par-
kovalo tzv. „kde se zrovna dalo“. V současné 
době mají návštěvníci stadionu opět plně 
k dispozici přilehlé parkoviště s dostatečnou 
kapacitou, které mohou bezplatně využívat. 
I  přesto někteří z  nich bezdůvodně parkují 
svá vozidla na dlážděné ploše před vchodem 
do  stadionu a  porušují tak dopravní znače-

ní, které umožňuje vjezd do  tohoto prosto-
ru pouze držitelům příslušného povolení. 
Na žádost zástupce provozovatele sportovi-
ště fy Ekobi tak strážníci již zahájili kontrolu 
uvedeného místa, ve  které budou i  v  bu-
doucnu pokračovat. Žádám proto návštěvní-
ky stadionu, aby DZ respektovali a zbytečně 
si nekazili svůj dojem ze sportovního zážitku 
udělenou pokutou.

Petr Baláž, zástupce velitele MěP

VRAKY VOZIDEL NA ÚZEMÍ MĚSTA – CO S NIMI?
V  určitých lokalitách města se mohou ob-
čané setkat s  dlouhodobě odstavenými 
motorovými vozidly, která vykazují různé 
známky poškození, u některých chybí i regis-
trační značky. Když pominu fakt, že svému 
bezprostřednímu okolí příliš krásy nepřidají, 
tak zcela jistě brání úklidu komunikací, zabí-
rají místo k  parkování ostatním vlastníkům 
automobilů, zkrátka překáží, občas může 
docházet i  k  znečištění půdy nebo veřejné-
ho prostranství únikem provozních kapalin. 
Lidé je automaticky označují za  vraky a  žá-
dají po  městské policii, aby zajistila jejich 
odstranění. Pojďme se však podívat, jak tuto 
problematiku definuje zákon. Určující v tom-
to případě jsou dokonce zákony dva.

První z nich, zák. č. 13/1997 Sb., o pozem-
ních komunikacích definuje vrak jako silnič-
ní vozidlo, které je pro závady v technickém 
stavu zjevně technicky nezpůsobilé k  pro-
vozu na  pozemních komunikacích a  obno-
vení způsobilosti by si vyžádalo výměnu, 
doplnění nebo opravu podstatných částí 
mechanismu nebo konstrukce vozidla. Jinak 
definuje vrak vozidla zák. č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, který autovrakem rozumí každé 
úplné nebo neúplné motorové vozidlo, které 
bylo určeno k provozu na pozemních komu-
nikacích pro účel přepravy osob, zvířat a věcí 

a stalo se odpadem. Znamená to tedy, že po-
kud stojí vozidlo mimo pozemní komunikaci, 
např. na  trávníku, je považováno za  odpad 
a  lze jeho vlastníka postihnout podle výše 
uvedeného zákona, event. za  neoprávněný 
zábor veřejného prostranství. V  obou pří-
padech však o  odtahu rozhoduje vlastník 
komunikace (pozemku) a provádí jej na ná-
klady majitele odstaveného vozidla. Podnět 
k odtažení může podat kdokoliv, tedy každý 
občan, vždy je však na posouzení příslušné-
ho úřadu, zda jsou naplněny podmínky sta-
novené zákonem.

U nás ve městě je praxe taková, že většinu 
podnětů podává městská policie. Strážníci 
při obchůzkách tyto tzv. vraky sami vyhledá-
vají, občas jsou na ně upozorněni veřejností. 
V  současnosti se jedná cca o  5–7 případů. 
Vždy provádějí místní šetření s  cílem zjistit 
posledního provozovatele vozidla. Ne vždy 
je to jednoduché, obzvláště pokud chybí 
registrační značka. Majitelé jsou pak písem-
ně vyzýváni k  odstranění. Zde opět naráží-
me na  problémy při doručování písemností 
na adresy, které již neplatí, osobám do výko-
nu trestu apod. Pokud není vlastník znám, 
provádí se doručení vyvěšením na  úřední 
desce a  vylepením výzvy na  vozidlo, po  té 
běží zákonná dvouměsíční lhůta k  odstra-

nění vraku. V cca 80 % se to úspěšně podaří, 
ostatní případy jsou problematické a  často 
se neúnosně protahují. Konat však vždy musí 
vlastník komunikace, u  nás zastoupený od-
borem majetku města, pouze on může v zá-
konem určených případech nařídit odtah 
a likvidaci. 

Jak je vidět, tato problematika není úpl-
ně jednoduchá ani přehledná. Zdaleka ne 
každé dlouhodobě odstavené vozidlo lze 
označit za vrak a jako s takovým s ním naklá-
dat. Na druhou stranu i  za automobil, který 
je dlouhodobě odstaven na parkovišti, musí 
jeho majitel zaplatit tzv. zákonné pojiště-
ní, jinak se dopouští přestupku. V  minulosti 
se strážníkům povedlo počet vraků vozidel 
na území města výrazně zredukovat, nyní řeší 
v průměru asi jeden případ měsíčně. Za eko-
logickou likvidaci vozidla ve  specializova-
ných firmách (autovrakovištích) je ovšem 
nutno zaplatit, nic není zadarmo. Proto malá 
rada na  závěr. Pokud se budete potřebovat 
legálně zbavit svého automobilu, zkuste je 
nabídnout hasičům, i oni musí na něčem tré-
novat vyproštění z vozidla a občas se o tako-
vý vrak v rámci výcviku rádi „postarají“.

Petr Baláž, zástupce velitele MěP

ZBRAŇ I STŘELEC  
SKONČILI NA SLUŽEBNĚ 
Oznámení, které dne 6. 9. 2017 v 17:55 hod 
přijal dozorčí městské policie, upozornilo 
strážníky na  nebezpečnou střelbu ze vzdu-
chové zbraně u  restaurace Vavřínovy lázně 
v Bezděkově. Skupina osob, zastižená na mís-
tě, odmítla s  hlídkou spolupracovat, proto 
byla provedena kontrola objektu, při které 
byl na WC zadržen ukrývající se mladík (nar. 
1991), který se posléze ke  střelbě doznal. 
Zbraň, již měl schovanou pod zaparkovaným 
motorovým vozidlem, mu byla strážníky 
odejmuta. V  průběhu šetření bylo zjištěno, 
že střelbou mohl být zasažen i  zastavěný 
prostor rodinných domů za řekou, věc bude 
postoupena k řešení správnímu orgánu.

CESTA NÁSILNÍKA SKONČILA V PODZEMÍ 
Správce parkoviště u  dopravního termi-
nálu na  Nám. J. Pernera nás upozornil dne 
1. 9. 2017 na podezřelou osobu, která se po-
hybovala v podzemní garáži mezi zaparkova-
nými vozidly. Strážníci po  výjezdu na  místě 
zadrželi muže ukrajinské národnosti, který 
se svou totožnost snažil prokázat zjevně ci-
zím cestovním pasem. Následně byl proto 
předveden na  místní oddělení Policie ČR. 
Ověřování jeho totožnosti se ujali specialis-
té, kteří rovněž velmi rychle zjistili, že muž je 
důvodně podezřelý ze spáchání trestného 
činu loupeže na území Pardubic. Byl omezen 
na osobní svobodě a policisté vůči němu za-
hájili úkony trestního řízení. 

MĚSTSKÁ POLICIE

foto: Michal Horák

foto: archiv MěP
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VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY
Na základě zákona č. 247/1995 Sb., o volbách 
do  Parlamentu České republiky a  o  změ-
ně a  doplnění některých zákonů, ve  znění 
pozdějších předpisů, se volby uskuteční 
ve dnech:

pátek 20. října 2017 
od 14:00 hodin do 22:00 hodin

sobota 21. října 2017 
od 8:00 hodin do 14:00 hodin

Hlasování se v našem městě uskuteční v se-
dmnácti volebních okrscích:

Okrsek č.
1. Základní škola Ústecká 598 – Parník
2. Orlík – kompresory, Kubelkova ulice 497 
3. Gymnázium, Tyršovo náměstí 970
4. Chalupa U Kostelíčka 431
5. Základní škola Habrmanova ulice 1500
6. Základní škola Habrmanova ulice 1500
7. Malá scéna, Mlýnská ulice – klubovna
8. Malá scéna, Sadová ul. 156
9. Základní škola Nádražní ulice 200
10. ZŠ Nádražní – budova v Komenského ul. 417
11. Základní škola Nádražní ulice 200
12. Bývalá Základní škola Lhotka 98
13. Základní škola Ústecká 598 – Parník
14. Knihovna Skuhrov 48
15. Kulturní jizba Svinná 19
16. Knihovna Kozlov 1
17. Základní škola praktická, nám. 17. listopa-
du 2062

Právo volit má státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 
nejméně 18 let. 

Překážkami výkonu volebního práva je zá-
konem stanovené omezení osobní svobody 
z důvodu ochrany zdraví lidu a omezení své-
právnosti k výkonu volebního práva.

Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svou totožnost a  státní občan-
ství České republiky (platným občanským 
průkazem nebo cestovním dokladem ČR). 
Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanove-

nými doklady, nebude mu hlasování umož-
něno. 

Volič může požádat o vydání voličského 
průkazu 
•	písemně – písemná žádost se podává nej-

později do  13.  10.  2017 do  16:00 hodin 
(do této doby musí být žádost městskému 
úřadu doručena). Žádost v listinné podo-
bě musí být opatřena úředně ověřeným 
podpisem voliče. Ověření podpisu je v da-
ném případě u správních úřadů osvoboze-
no od správního poplatku. Žádost lze zaslat 
též v  elektronické podobě, avšak pouze 
prostřednictvím datové schránky (je ne-
zbytné, aby se jednalo o datovou schránku 
voliče, který o vydání průkazu žádá).

•	osobně je možné požádat přímo v kancelá-
ři evidence obyvatel, kde pracovnice ověří 
totožnost žadatele a sepíše úřední záznam. 
Osobně lze o  vydání voličského průkazu 
požádat nejpozději do  18.  10.  2017 do 
16:00 hodin. 

Žádáme všechny občany, aby věnova-
li zvýšenou pozornost Oznámení o  době 
a  místu konání voleb, které podrobně in-
formuje o  jednotlivých volebních okrscích, 
volebních místnostech a  číslech popisných 
spadajících do jednotlivých okrsků. 

Volič může požádat ze závažných, zejmé-
na zdravotních důvodů, městský úřad (evi-
denci obyvatelstva) a ve dnech voleb přímo 
okrskovou volební komisi o  to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v  územním obvodu volebního okrsku, pro 
který byla okrsková volební komise zřízena. 
V takovém případě okrsková volební komise 
vyšle dva své členy s  přenosnou hlasovací 
schránkou, úřední obálkou a  hlasovacími 
lístky. Požadavek je možno nahlásit předem 
na tel. č. 465 500 122 nebo 465 500 123.

Hlasovací lístky budou voličům doru-
čeny nejpozději tři dny přede dnem voleb. 
Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti. 

Ing. Věra Pirklová, tajemnice MěÚ

REKONSTRUKCE POŠKOZENÉ TĚLOCVIČNY ZAČALA INSTALACÍ VAZNÍKŮ
Rekonstrukce sportovní haly, jejíž střecha 
se zřítila v polovině ledna, pokračuje. 8. září 
dopoledne byl instalován první z  nových 
vazníků, které vyrobila jiná společnost než ta 
původní. O průběh rekonstrukce se na mís-
tě zajímal také hejtman Martin Netolický, 

který potvrdil, že cílem je dokončení stavby 
do konce letošního roku se zahájením provo-
zu v průběhu ledna 2018.

„Ačkoliv to mohlo vypadat, že se na stavbě 
dlouhou dobu nic neděje, tak byla připravová-
na dokumentace, což zabralo určitý čas, a  to 
především proto, že jsme jako investor zvolili 
odlišný typ vazníků. Místo původních příhra-
dových jsme vybrali dřevěné celostěnné vazní-
ky, jelikož se jedná o typ, který se na obdobných 
stavbách osvědčil. Chtěli jsme změnou zamezit 
také nedůvěřivosti veřejnosti, jelikož na  první 
pohled je jasné, že se jedná o zcela jiný typ vaz-
níků. Ty navíc zvýší využitelnou výšku haly, což 
je pozitivní zpráva také pro sportovní kluby,“ 
uvedl hejtman Martin Netolický.

Škoda, která na hale vznikla, nebude hra-
zena Pardubickým krajem. „Budeme investo-
vat pouze částku, která je rozdílová mezi vý-

robou příhradových a  nových vazníků a  s  tím 
související práce. Celková vyčíslená škoda 
na  samotné stavbě činí 15,9 milionu korun. 
K tomu je nutné přičíst částku 4,6 milionu jako 
vedlejší výdaje včetně například podlah, mobi-
liáře, nových projekčních prací či ušlého zisku 
z nájemného. Tyto prostředky budou sanovány 
z pojištění generálního dodavatele stavby,“ do-
dal hejtman Netolický.

red

SPOUŠTÍME ANKETU  
PRO POLITICKÉ SUBJEKTY
Zbývá dvanáct měsíců do  komunálních 
voleb a v novinách začínáme s anketními 
otázkami pro místní politické subjekty. 
Smyslem je představit veřejnosti jejich ná-
zory na aktuální nebo nadčasová témata, 
která se týkají města Česká Třebová. Každý 
měsíc otiskneme jednu otázku a pošleme 
ji zástupcům politických subjektů. V  dal-
ším čísle novin si pak budete moci přečíst 
jejich odpovědi. Každý politický subjekt 
dostane k dispozici stejný prostor pro vy-
jádření. Zodpovězení otázky bude vždy 
dobrovolné. 
První otázka zní: Jaký je váš názor na při-
jetí obecně závazné vyhlášky o regula-
ci provozní doby hostinských zařízení 
z důvodu rušení nočního klidu? 
V  příštím čísle novin se můžete těšit 
na odpovědi! 

REKONSTRUKCE POŠTY
Pobočka České pošty na  Náměstí Jana Per-
nera je od 14. září uzavřena z důvodu rekon-
strukce zázemí a haly pro veřejnost. Ta potrvá 
až do 31. prosince 2017. Do té doby poštovní 
služby vyřizují dvě zbývající pobočky, které 
mají upravenou provozní dobu pro veřejnost 
a  posílený provoz. Peněžní a  důchodovou 
službu zajišťuje pobočka v  Klácelově ulici, 
poblíž Starého náměstí. Listovní a  balíkové 
služby (příjem a výdej) jsou k dispozici na po-
bočce v ul. Ústecká, Parník. 

560 01 ČESKÁ TŘEBOVÁ 1,  
UL. KLÁCELOVA 7
Otevírací doba:
Pondělí–pátek:	 8:00–11:30      12:30–17:00
Sobota: 		  8:00–10:00
Neděle: 		  zavřeno
Telefon: 954 256 001
Peněžní a důchodová služba

560 03 ČESKÁ TŘEBOVÁ 3,  
UL. ÚSTECKÁ 205, PARNÍK
Otevírací doba:
Pondělí–pátek: 	 8:00–11:30      12:30–18:00
Sobota: 		  8:00–10:00
Neděle: 		  zavřeno
Telefon: 954 256 003
Listovní a balíkové služby (příjem a výdej)

foto: Michal Horák
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ŽIVOTNÍ JUBILEA V ŘÍJNU 
OSLAVUJÍ TITO OBČANÉ
Gratulujeme a přejeme pevné zdraví!

70 LET
Drábková Jarmila 2. 10. 1947 Kozlov 
Menšíková Božena 3. 10. 1947 Česká Třebová
Vraspír Ladislav 3. 10. 1947 Parník 
Schich Zdeněk 12. 10. 1947 Česká Třebová
Pávíčková Anna 14. 10. 1947 Česká Třebová
Dostál Oldřich 20. 10. 1947 Parník 
Bártová Ladislava 22. 10. 1947 Česká Třebová
Smejkalová Marie 23. 10. 1947 Česká Třebová
Ledr Stanislav 24. 10. 1947 Parník 
Rybka Jaroslav 25. 10. 1947 Česká Třebová
Šafář František 25. 10. 1947 Česká Třebová
Vašátko František 25. 10. 1947 Parník
Zavadil Zbyněk 28. 10. 1947 Česká Třebová

75 LET
Stránská Anna 7. 10. 1942 Parník 
Novotná Jindřiška 20. 10. 1942 Česká Třebová
Palaščáková Vlasta 22. 10. 1942 Česká Třebová 
Řehořová Drahomíra 31. 10. 1942 Česká Třebová

80 LET
Hovorka Karel 2. 10. 1937 Lhotka 
Kvapil Zdeněk 8. 10. 1937 Česká Třebová
Hartychová Anna 12. 10. 1937 Česká Třebová
Rybka Bohumír 20. 10. 1937 Parník 

85 LET
Škrabánková Božena 25. 10. 1932 Česká Třebová

90 LET
Obručová Drahoslava 28. 10. 1927 Česká Třebová

91 LET
Bečičková Věra 22. 10. 1926 Česká Třebová
Vaňková Miluše 24. 10. 1926 Česká Třebová
Jarolímová Eliška 30. 10. 1926 Česká Třebová

92 LET
Friml Otakar 18. 10. 1925 Česká Třebová
Štarman Stanislav 24. 10. 1925 Lhotka 

93 LET
Ryglová Zdenka 12. 10. 1924 Česká Třebová
Chlumecký Jan 29. 10. 1924 Česká Třebová

94 LET
Fišar Jiří 1. 10. 1923 Parník 
Janderová Věra 7. 10. 1923 Česká Třebová
Martinková Marta 29. 10. 1923 Česká Třebová

K VYMEZENÍ OCHRANNÉHO PÁSMA  
CHYBĚLY OBČANŮM INFORMACE
Potvrdil to průběh veřejného projednávání 
dne 30. srpna. 

Vymezení ochranného pásma kolem ro-
tundy sv. Kateřiny vychází ze zákona, není 
to záležitost něčí libovůle. Zákon také urču-
je způsob vyhlášení a vymezení a změnit jej 
nelze. Město Česká Třebová a jeho odbor pa-
mátkové péče dostal od Pardubického kraje 
za úkol ochranné pásmo vymezit v rámci re-
žimu přenesené působnosti. Vliv samosprá-
vy je v tomto případě omezený.

Domnívám se, že bylo třeba v  prvé řadě 
zajistit dokonalou informovanost občanů 
o  tom, jaký je význam ochranného pásma 
a jaké přinese změny v nakládání s nemovi-
tostmi. Tyto informace měli poskytnout od-
borníci, tedy příslušný odbor MěÚ, rada měs-
ta to mohla iniciovat. 

Aby zejména lidé ve vymezené oblasti, ale 
i další občané, věděli, jaké práce bude možné 
v  ochranném pásmu   realizovat v  dosavad-
ním režimu, tedy aniž by  na ně bylo požado-
váno „závazné stanovisko“ dle památkového 
zákona, které práce naopak budou zmíněné 
stanovisko vyžadovat, případně   co bude 
v  ochranném pásmu zakázáno. Odbor měl 
pro to jistě dostatečný prostor v městem pla-
cených sdělovacích prostředcích, dostatek 
času i odborníky, kteří by informaci sestavili. 

Místo podané informace vyšel v  srpno-
vých Českotřebovských novinách podle 
mého názoru   nešťastný článek paní radní 
JUDr.  Magdalény Peterkové, který směšoval 
informace a  osobní názory, udělal medvědí 
službu, zbytečně zdramatizoval situaci. Vy-
padal jako oficiální text z  radnice a  přitom 
zcela opomenul význam, cíl a účel vymezení 
ochranného pásma, zato obsahoval osobní 
názory. Např. to, že vyhlášení přišlo až „pět 
minut po dvanácté“, jako by cílem ochranné-
ho pásma mělo být zajištění úprav na domku 

u rotundy, jehož stavební řízení již bylo přece 
definitivně ukončeno. 

Ochranné pásmo skutečně zatíží vlastníky 
nemovitostí dalšími povinnostmi, a to právě 
v zájmu ochrany zmíněné nemovité kulturní 
památky (je ovšem otázka jak musí být veli-
ké). Ochranné pásmo bez stanovení dalších 
povinností vlastníkům nemá přece žádný 
smysl. 

A  ještě jednou sirotčinec v  článku: „Jak-
koliv rozumím snaze chránit významnou 
kulturní památku, kapli sv. Kateřiny, pak se 
ale domnívám, že i tato ochrana by měla být 
přiměřená, a do budoucna zřízené ochranné 
pásmo by nemělo suplovat ochranu, jíž se 
Rotundě nedostalo v  průběhu povolování 
přestavby bývalého sirotčince.“  Další názor, 
nikoliv informace. Co je to „přiměřená ochra-
na“, je přece stanovena „památkovým záko-
nem“, ne?

Je třeba napsat, že více povinností mají 
v  České Třebové také vlastníci více než 170 
nemovitostí městské památkové zóně, vy-
hlášené dle stejného zákona na ploše 12,6 ha 
v roce 1995. Již 22 roků zde potřebují ke ka-
ždé změně „závazné stanovisko“ dle stejné-
ho památkového zákona. Nevšiml jsem si 
za  tuto dobu žádného podnětu rady města 
při jeho vyhlášení ani potom, a  to pracuje 
rada města nyní již v  šestkrát změněné se-
stavě. Vyhlášená městská památková zóna 
je na druhé straně dobrou propagací města 
a umožňuje získávání dotací, bohužel v pří-
padě České Třebové ve  srovnání s  jinými 
městy velmi nízkých.

Mgr. Milan Mikolecký, zastupitel města 
Koalice pro Českou Třebovou

DIAMANTOVÁ SVATBA
Dne 20. 7. 2017 oslavili manželé Eva a  Mi-
roslav Charouzovi z Týniště nad Orlicí 60 let 
společného života.

ZLATÁ SVATBA
Dne 27. 10. 2017 oslaví manželé PhDr. Věra 
a  Ing.  Jaroslav Vaňákovi z  České Třebové 
50 let společného života.

Oběma párům srdečně blahopřejeme 
a do dalších let přejeme stálé zdraví, mnoho 
štěstí, lásky a spokojenosti.

foto: Michal Horák
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PROJEDNÁNÍ VYHLÁŠENÍ OCHRANNÉHO PÁSMA NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 
KAPLE SV. KATEŘINY V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Městský úřad Česká Třebová obdržel v  zá-
věru loňského roku návrh Krajského úřadu 
Pardubického kraje na  vyhlášení ochranné-
ho pásma okolo nemovité kulturní památ-
ky kaple sv. Kateřiny. Odbor rozvoje města 
a investic MěÚ proto zpracoval návrh na vy-
hlášení ochranného pásma okolo rotundy 
a naplánoval jeho veřejné projednání s obča-
ny. Informace k  veřejnému projednání byly 
zveřejněny v  souladu se zákonem formou 
veřejné vyhlášky na úřední desce města, jejíž 
elektronická podoba je dostupná na  webo-
vých stránkách města. Také se k této proble-
matice v  srpnovém čísle Českotřebovských 
novin vyjádřila členka rady města Magdalé-
na Peterková ml.

Ve středu 30. srpna pracovníci odboru roz-
voje města a investic seznámili občany s tex-
tem návrhu a  mapou ochranného pásma, 
aby mohli vznést námitky vůči zamýšlenému 
vyhlášení ochranného pásma. V malém sále 

Kulturního centra se občané dozvěděli, že 
účelem ochranného pásma je především za-
chování současného panoramatu, komuni-
kační struktury území a propojení s městem 
a zejména regulace okolní zástavby tak, aby 
více neomezovala pohled na rotundu. Pokud 
by byl návrh schválen, nebylo by např. mož-
né zvyšovat stávající stavby o  další podlaží, 
umisťovat zařízení, reklamy a stavby, které by 
esteticky znehodnocovaly kulturní památku 
a  provádět činnosti, které by mohly zničit 
historické prostředí. Zároveň by obyvatelé 
nemuseli předem žádat o  závazné stano-
visko v  případě, že by se práce neprojevily 
na  vnějším vzhledu nemovitosti. To zname-
ná, že při plánovaných stavebních pracích 
by se nezměnil půdorys stavby, při výměně 
oken by zůstala stejná velikost, při zateplová-
ní fasády by byla zachována barevnost apod.

Po představení návrhu v malém sále Kul-
turního centra dostali slovo občané, kte-

ří v  blízkosti památky bydlí. Ti s  návrhem 
nesouhlasili. Namítali, že dosud se stavě-
lo a  upravovalo se stavebním povolením. 
Ochranné pásmo by jim ještě více ztížilo ži-
vot v blízkosti rotundy. 

Poté radní Magdaléna Peterková ml. před-
nesla námitku, kterou se rada města rozhod-
la vznést. Město Česká Třebová jako účastník 
řízení požaduje, aby byl návrh zamítnut, pro-
tože vyhlášení ochranného pásma by nepři-
měřeně zatěžovalo vlastníky nemovitostí. 
V  současné době už se ke  stavebním úpra-
vám v  této oblasti vyjadřuje stavební úřad, 
ústav památkové péče, vlastníci sousedních 
pozemků, architekt města a další. Pokud by 
zamítnutí návrhu neprošlo a kraj požadoval 
vyšší ochranu kulturní památky, navrhu-
je Město Česká Třebová, aby bylo zřízeno 
ochranné pásmo pouze ve vzdálenosti 50 m 
ode zdi areálu rotundy.

V této souvislosti se občané zajímali o ve-
likost navrhovaného ochranného pásma. 
Mapa města, na které je vyznačeno, kterých 
pozemků by se ochranné pásmo dotklo, 
byla otištěna na  str. 6 v  Českotřebovských 
novinách/srpen 2017. Z  jejich pohledu na-
vrhované pásmo zahrnuje příliš velké území, 
i když by tak logicky navazovalo na městkou 
památkovou zónu v České Třebové. Městská 
památková zóna byla vyhlášena v roce 1995 
a  je vymezena vnější hranicí ulic Riegro-
va, Klácelova, Podbranská, Mírové nábřeží 
a Kobylí Důl. V jejím středu se nachází Staré 
náměstí. 

V závěru projednání bylo zřejmé, že obča-
né mají stejný názor jako rada města. Přejí si, 
aby ochranné pásmo nebylo zřízeno, nebo 
aby zahrnovalo pouze nejbližší okolí rotun-
dy. Do  připraveného formuláře se pod tuto 
námitku podepisovali hromadně. Někteří 
přidali také své konkrétní připomínky. Měst-
ský úřad se musí vyjádřit k  připomínkám 
občanů a  rady města do  30 dnů. Případné 
odvolání účastníků řízení bude řešit územní 
odborné pracoviště NPÚ v Pardubicích.

red

ŠKOLY A ŠKOLKY V ČESKÉ TŘEBOVÉ ZÍSKÁVAJÍ NOVOU TVÁŘ
Nový školní rok je již v plném proudu a stej-
ně tak byly zahájeny či již probíhají stavební 
práce na dalších školách a školkách v našem 
městě.

MŠ U  KOUPALIŠTĚ se dočká nového pro-
středí již letos na podzim. Celá budova byla 
zateplena, opravila se střecha, okna a vcho-
dové dveře. O  příjemné teplo v  budově se 
postará nová plynová kotelna.

Také MŠ HABRMANOVA se může v příštím 
roce těšit na  zateplení celé budovy. Projekt 
je připraven a  začátkem příštího roku pro-
běhne výběrové řízení na dodavatele stavby. 
Předpokládaný start realizace je plánován 
v jarních měsících.

I  ZŠ HABRMANOVA získá vylepšené bu-
dovy. Opraví se výplně oken, spojovací část 

budov, tělocvična i jídelna. Dveře budou vy-
měněny za  nové plastové. Obvodové stěny 
a ploché střechy se zateplí. Učebny 2. stupně 
získají vybavení novou vzduchotechnikou. 
Vše by mělo být dokončeno koncem roku 
2018.

Výše zmíněné opravy jsou realizovány 
za finanční podpory Státního fondu životní-
ho prostředí (40 %) a Města (60 %).

Přeji všem (dětem i  zaměstnancům), aby 
se jim v novém prostředí dařilo a do školy se 
těšili. A kultivované aby nebyly jen budovy, 
ale i vzájemné mezilidské vztahy mezi všemi, 
kteří se na vzdělávání a výchově podílejí.

Zuzana Nejedlá
Text vznikl ve spolupráci  

s odborem rozvoje města a investic MěÚ.

SŇATKY – SRPEN A ZÁŘÍ
Gratulujeme novomanželům!

Vítek Šedivý, Česká Třebová 
a Milada Oroszová, Česká Třebová

Jan Herrman, Rybník
a Monika Pleskotová, Rybník

Vladimír Vodehnal, Česká Třebová
a Ivana Martincová, Česká Třebová

Jaroslav Novotný, Česká Třebová
a Šárka Kmentová, Česká Třebová

Josef Hejl, Česká Třebová 
a Mgr. Lenka Zábržová, Česká Třebová

Petr Bělohlávek, Suchá Lhota 
a Martina Saifrtová, Třebovice

foto: Michal Horák
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TAJNÝ VÝLET SENIORŮ
Ve středu 6. září 2017 vyrazily dva autobusy 
důchodců na tajný výlet neznámo kam. Prv-
ní zastávkou bylo v Arboretum Bílá Lhota. Je 
to národní přírodní památka, kde se nachá-
zí 300 druhů dřevin, například keřovité tisy 
v  různých barvách a  tvarech, túje, smrky, 
duby, různobarevné buky, cypřišky, javory, 
borovice, břízy, douglasky a lípy. V arboretu je 
pěstována i řada vzácných a sbírkových dře-
vin – např. japonské javory, vilíny a magnólie. 
V parku jsou zastoupeny dřeviny z jižní Evro-
py a z Asie. Mnoho dřevin pochází i z různých 
oblastí Severní Ameriky a z Mexika. 

Druhou zastávkou byla exkurze v Brodku 
u  Přerova ve  zvonařské dílně Tomášková–
Dytrichová s.r.o. Dílna byla založena v r. 1950. 
Řemeslně i  umělecky neobvykle náročné 
zvonařské řemeslo dokázali majitelé zvlád-
nout a dovést na zcela mimořádnou úroveň 
pouze vlastním úsilím a  studiem. Prohlídka 
byla velmi zajímavá a překvapilo nás, že díl-
na byla poměrně malá. Dozvěděli jsme se 
mimo jiné, že EU kontroluje už i  procentní 
podíl mědi a cínu ve zvonovině. Po prohlídce 
jsme se vydali ke zvonkohře, která se nachá-
zí za  kostelem. Zvonkohru tvoří 22 zvonů. 
Nejmenší z  nich váží 20 kg, největší 220 kg. 
Poslechli jsme si tři skladby Sbor židů z Na-

bucca, Largo A. Dvořáka a Svatební pochod. 
Poté jsme se odebrali na oběd do restaurace 
Na  Pekárně. Byla tam ještě skupina z  dru-
hého autobusu, která nejdřív jela do  Dubu 
na Moravě, protože do zvonařské dílny by se 
dva autobusy nevešly. Původně se měly obě 
skupiny v  pohodě prostřídat, ale i  přes avi-
zování většího počtu lidí obsluha na takový 
příliv lidí nebyla vůbec připravená, takže ne 
všichni se oběda dočkali a někteří to i vzdali. 

Třetí zastávkou byla prohlídka poutního 
kostela v  Dubu na  Moravě. Nádherná, vel-
ká stavba je bohužel spojena s tragedií, kdy 
v r. 2002 zavraždil Dušan Kazda 75letého fa-
ráře Cyrila Vrbíka přímo před farou. Součástí 
prohlídky byla výstava ornátů – jeden z nich 
věnovala v  r.  1760 kostelu Marie Terezie. 
Místní občané nám zde připravili kávu a pití.

Předposlední zastávkou byl „Hanácký 
skanzen“ Příkazy. Je to soubor staveb lidové 
architektury a  je jedinečným dokladem hli-
něného lidového stavitelství z oblasti Hané. 
Areál se skládá ze tří špaletových stodol 
z první poloviny 19. století, na které navazuje 
zahrada s ovocnými stromy a kompletní ha-
nácký statek s obytnou a hospodářskou částí 
z roku 1875, kde bylo plno věcí, které mnozí 
pamatují z dětství. Silná nostalgie. A jen pro 

zajímavost – ořešáky tam byly tak obsypané 
ořechy, že se jim lámaly větve. U nás praktic-
ky všechny stromy pomrzly. 

Poslední zastávkou byl Motorest Loučka, 
kde se prodávají produkty z Loštic. Ceny opět 
podražily.

Závěrečná byla v  Přívratě v  hospo-
dě U  Coufalů, kde nás čekala večeře řízek 
s  bramborovým salátem. Ač nás bylo velmi 
hodně, večeře se začala za chvilku nosit. Sot-
va jsme začali jíst, začala hrát hudba Sousedi 
ze Svinné. 

Po  večeři se pár odvážlivců zapojilo 
do tance a za chvíli se to tak rozjelo, že parket 
byl plný. Ale jak se říká, v nejlepším se má pře-
stat a vedoucí zájezdu zavelela ve 20:30 hod. 
k odjezdu. S příjemnými zážitky jsme doma 
uléhali a v duchu si ještě promítali, co krás-
ného jsme viděli. 

Miloslava Kroftová, Svaz důchodců

Dne 9. října se bude ve Žluťáku od 14–14:30 
hodin vybírat poplatek do firmy Rodas. Ten-
to poplatek je na materiál pro výrobu svíčky 
a vonných solí. Cestu do Olomouce si každý 
hradí sám.

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ OBNOVILO DVA HROBY VÝZNAMNÝCH 
OSOBNOSTÍ – FRANTIŠKY HONLOVÉ A FRANTIŠKA BUŘÍVALA
Město Česká Třebová v  letošním roce (2017) přistoupilo k obnově dvou hrobů význačných 
českotřebovských rodáků. Hrob Františky Honlové je v  majetku města již delší dobu, hrob 
Františka Buřívala se stal majetkem města počátkem letošního roku. Obě hrobová místa se 
nacházejí v těsném sousedství a jejich stav byl již žalostný. 

 pokračování ze strany 1 >

Předprodej vstupenek na ples zahajujeme 
1. 10. na našem webu www.zajedenprovaz.cz. 
Výtěžek plesu věnujeme Týdennímu stacio-
náři v České Třebové. Pravidelní hosté naše-
ho plesu vědí, že na  ně bude čekat bohatá 
tombola, k tanci a poslechu bude hrát kapela 
Koplahoband, bude možnost nechat se vyfo-
tit ve fotokoutku a samozřejmě spousta dal-
ších překvapení. Pojďte se o tom přesvědčit 
i ostatní. Těšíme se na vás! 

Anna Hamplová 
Za jeden provaz z. s.

FRANTIŠKA VIKTORIA HONLOVÁ
*29. 9. 1858 Česká Třebová
†29. 5. 1929 Česká Třebová
Narodila se v  České Třebové 29. září 1858 
v čp. 52 v Hýblově ulici, v tehdy ještě malém, 
ale rychle se měnícím a rozrůstajícím městě, 
jakou Česká Třebová 2. poloviny 19. století 
byla. Rozhodla se postavit vžitým konvencím 
a  neprovdána vedla nevšední život. Stýkala 
se s řadou význačných osobností z řad poli-
tiků i umělců. Měla mimořádné sociální cítě-
ní, dlouhá léta se věnovala péči o malé děti 
z chudých rodin, založila dětskou opatrovnu 
a stravovací zařízení právě pro děti z nema-
jetných rodin. Kromě toho byla členkou řady 
spolků a aktivně se účastnila veřejného živo-
ta. Tato mimořádná žena zemřela 29. 5. 1929 
ve svém rodném městě.

Její velmi prostý náhrobek sestává z kame-
ne pouze z  jedné strany přitesaného, který 
snad měl asociovat prostý a neokázalý život 
výjimečné ženy. Nese nápis: Památce zaslou-
žilé ženy FRANTIŠKY HONLOVÉ 1859–1929. 
Po  očištění náhrobku se objevilo i  již velmi 
špatně čitelné věnování: Věnováno přízniv-
ci. Přestože nápis nese chybný rok narození 
Honlové (správně má být 1858), byl zde po-
nechán a do historické podoby náhrobku ne-
bylo zasahováno.

FRANTIŠEK BUŘÍVAL
*3. 10. 1868 Česká Třebová
†8. 8. 1929 Nový Bohumín
Narodil se 3. října 1868 v České Třebové v čp. 
119 v rodině nádražního sluhy. Dráze pak zů-
stal celý život nakloněn. Nejprve přímo jako 
zaměstnanec rakouských státních drah, poz-
ději jako politik. Nejprve působil jako posla-
nec rakouské říšské rady, od roku 1918 česko-
slovenského Národního shromáždění. Mimo 
jiné se zasloužil o přestavbu nádraží v České 
Třebové. Zemřel v nemocnici v Novém Bohu-
míně.

Hrob Buřívalův byl v  minulosti poničen 
tak, že na něm už nebylo ani jméno zemřelé-
ho (to bylo nejspíše uvedeno přímo na urně 
z  ušlechtilého kovu, po  které zůstalo jen 
prázdné místo). Nápis na  soklu náhrobku 
uváděl pouze donátora: Věnováno svému 
zakladateli „Jednotou zaměstnanců českosl. 
drah“. Aby náhrobek nezůstal bezejmenným, 
byla na prázdné místo doplněna urna prosté-
ho tvaru zhotovená z kamene. Ta nese jméno 
a životní data osobnosti.

text a foto: Mgr. Jana Voleská

Piknik v Javorce 
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DO TELEVIZE MÍŘÍ REKLAMA, KTEROU NATOČIL FILIP HOSTÝNEK
Přestože se Penny Market spoléhá při tvor-
bě televizních reklam na  zkušené české 
filmové režiséry, tentokrát udělal výjimku. 
Na  televizní obrazovky míří reklama, kte-
rou obchodnímu řetězci natočil Filip Hos-
týnek z  České Třebové. Mladý muž porazil 
v prázdninové soutěži Natočte novou PENNY 
reklamu konkurenty, kteří výsledky své 
práce nahráli na  web společnosti. Výherce 
získal odměnu 150 tisíc korun a  jeho spot 
půjde na  státní svátek 28. září do  vysílání. 
Vítězné video si můžete prohlédnout zde 
https://youtu.be/I_GyfOvE_KE 

A  jak to celé začalo? Scénář pro vítězný 
snímek vznikal 14 dnů a Filip Hostýnek, čer-
stvý absolvent oboru Speciální edukace bez-
pečnostních složek, ho se dvěma kamarády 

natáčel tři dny v Orlických horách a u Choc-
ně. V hlavní roli jsou jeho kamarádi, příbuzní 
nebo soused. „Na soutěž mě upozornila moje 
mamka. Před prázdninami jsem dokončil ško-
lu a  ještě během studií mě nadchlo natáčení 
videí. Zkusit si reklamu mi přišlo jako dobrá 
příležitost, jak se něco nového naučit,“ popi-
suje pětadvacetiletý muž, který hodlá výhru 
investovat do  nové techniky. „Uvažuji, že se 
budu natáčení nyní věnovat a výhra mě určitě 
posune v tomto směru dál,“ říká.

Vítězné video překvapilo svou profesiona-
litou a navíc nejlépe splnilo soutěžní kritéria. 
Vzhledem k  vysoké kvalitě reklam, které se 
dostaly do  finále, nakonec odborná porota 
ocenila další dva snímky.

red

 pokračování ze strany 1 >

Někdy přicházelo najednou tolik lidí, že 
jsme je ani všechny nestačili čárkovat. 

Výstavu doprovodila minivýstavka běž-
ných dobových předmětů z  domácnosti: 
kolovrátek, bubínek na  pražení zrna, mlý-
nek na  kávu, žehlička na  žhavé uhlí, konev 
na vodu ze studně, valcha na praní, cep, drá-
tovaný hrnek na mléko. To ocenil zápis malé 
Janičky: „jana bylo to tady moc hezký líbyli se 
mě ty věci jak tam byla tažehlička na uhlí“.

Návštěvníci si mohli na památku zakoupit 
katalog s 50 vybranými fotografiemi a zkrá-
cenou legendou. Děti si ho mohly ozdobit ra-
zítkem s kozlíčkem. Netroufali jsme si nechat 
vyrobit jich napoprvé větší množství, zájem 
ale byl značný, a tak jsme dvakrát objednáva-
li dotisk. Bylo rozebráno všech 170 katalogů. 

Dnes jsou již panely snešeny a  uloženy. 
Některé zápisy v návštěvní knize doporučují 
výstavu pro školní děti. Proto chci připome-
nout, že výstavní panely si zájemci z okolních 
obcí, škol, kulturních center, muzeí apod. 
mohou po dohodě bezplatně zapůjčit a vy-
stavit u sebe (kontakt Pavel Charvát, Kozlov, 
tel. 605 348 453).

Na  závěr chci uvést, že největším potě-
šením pro nás pořadatele je, že výstava ná-
vštěvníky zajímala a bavila, dříve narozeným 
oživila vzpomínky a připomněla mladší časy, 
mladým přinesla překvapivé a  zajímavé in-
formace a všem příjemné a radostné chvíle. 
Pochvalné zápisy v návštěvní knize se samo-
zřejmě krásně čtou, jsou pro nás velkou po-
ctou a za krásná slova mnohokrát děkujeme. 
Zároveň svědčí i o zájmech a vyspělosti pub-
lika i vztahu obyvatel k rodnému místu, potě-
šení ze zdejší krásné přírody a obdivu a úctě 
k  životu a  práci předků, kteří ve  srovnání 
s  námi žili více spolu než vedle sebe. Snad 
lze na  závěr uvést radostné přesvědčení jak 
tvůrců výstavy, tak těch, kterým byla určena, 
že dobré dílo se podařilo. 

Za pořadatele Jana Vejdovská

ČESKOTŘEBOVSKÝ SRPEN A ZÁŘÍ NA FOTOGRAFIÍCH

Pekelný downhill / foto: Michal Horák

Piknik v Javorce 

Nohejbalový turnaj Skuhrov / P. F.

Guláš festival Přívrat
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KRONIKA 
ČESKOTŘEBOVSKÉHO 
TRAMPINGU
Výzva pro trampy, trampské osady, pa-
mětníky a majitele trampských „relikvií“

Připravuji k vydání knihu a dokumentární 
film o historii a současnosti trampského hnu-
tí našeho regionu. Dovoluji si proto oslovit 
každého (nejen tedy trampy, ale opravdu 
každého), kdo vlastní jakékoliv materiály 
o  trampingu, jestli by mi je mohl darovat 
nebo půjčit (na  jakoukoliv dobu, třeba i  jen 
na jeden den; nebo do nich alespoň nahléd-
nout nebo je ofotit). Jedná se hlavně o kro-
niky trampských osad, vandrovní knížky 
a „cancáky“ (takové osobní trampské deníky), 
fotografie, amatérské filmy, hudební nahráv-
ky, texty písní, zpěvníky, básně, povídky, pla-
káty z akcí, výstřižky z tisku, kreslený humor, 
vlajky, zvadla (pozvánky), placky (dřevěné 
památky z  akcí a  potlachů většinou s  ob-
rázky), řezbářské výrobky atd. Také prosím 
všechny pamětníky, kteří mohou zavzpomí-
nat, aby mi napsali své vzpomínky (nebo se 
pouze ozvali). Jejich vzpomínky zaznamená-
me na kameru a využijeme také v dokumen-
tárním filmu… Na délce a množství materiá-
lu nezáleží…

Kontakt: e-mail karel.0202@seznam.cz; 
mobil 604 785 560.

Mgr. Karel Kubišta

20 LET ČESKOTŘEBOVSKÉ ROČENKY
Nabídka a výzva ke spolupráci – příspěv-
ky, náměty

Ročenka Českotřebovsko je v  chystaném 
vydání pro rok 2018 jubilejní dvacátá. Je to 
celkem náhoda, ale střetne se s několika dal-
šími výročími našeho města – např. největ-
ším výročím; v příštím roce uplyne již 740 let 
od  první písemné zmínky (tedy jde o  jakési 
výročí vzniku našeho města, i když to je s nej-
větší pravděpodobností o  něco starší), dva-
cetin Týdne sportu nebo Cen města atd. 

Cílem i  této ročenky je (a vždy bylo), aby 
přinesla co nejúplnější informace bez omylů 
a chyb. Vždycky se jich ale pár objevilo, infor-
mací je více než deset tisíc. Ročenka by měla 
přinést i nové informace… Proto rád přijmu 
každý nový námět, nápad, jak ročenku oživit, 
každý příspěvek. Zvláště prosím jako každý 
rok především o tyto informace…
1) Nabídka pro občanská sdružení, spor-
tovní oddíly, kulturní spolky, hudební 
skupiny a další i nezávislá sdružení (např. 
trampské osady, skupiny sběratelů atd.)

Napište do ročenky text o svém sdružení 
(oddíle, spolku, skupině atd.) na  půl strany 
v  ročence, což je nejvíce 20 řádků velikost 
písma 12 + nadpis + kontakt s adresou a čís-
lem telefonu. Pokud chcete dát místo části 
textu fotografii, úměrně tomu prosím text 
zkrátit (jedna fotka je asi o 6–7 řádků textu 
méně). Jedná se tedy o  základní informa-
ce, protože bychom rádi získali informace 
a uvedli je od co nejvíce sdružení…

2) Výzva pro pracovníky ve zdravotnictví, 
lékaře

Prosím všechny pracovníky ve  zdravot-
nictví (lékaře) o zaslání základních informací 
(jméno, obor, adresa, telefon, ordinační ho-
diny) nebo alespoň e-mailovou adresu, kam 
bych mohl zaslat informace pro případnou 
opravu, případně informaci, že v  seznamu 
být nechtějí… Zdravotnictví je jedna z  nej-
důležitějších a  nejvyužívanějších rubrik a  je 
nutné, aby informace v ní byly přesné, aktu-
ální a lehce dostupné…
3) Nabídka pro firmy

Firmy, které zaujala možnost inzerce v Ro-
čence Českotřebovsko, napište na níže uve-
dený e-mail, nebo telefonujte. Obratem se 
ozveme a domluvíme podrobnosti…

Seznam firem: Prosím všechny podnika-
tele, firmy a  živnostníky o  nové informace, 
opravy nebo doplnění v seznamu firem! Bez 
vašich informací mohou zůstat v  seznamu 
chyby!!!

Všechny informace zasílejte do 30. listopa-
du 2017 na e-mail karel.0202@seznam.cz, 
nebo volejte na mobil 604 785 560 (po do-
hodě lze termín prodloužit). Napište i  to, 
co Vám v  ročence chybí; vašimi náměty se 
budeme zabývat! Děkuji za pomoc zasláním 
materiálů, informací a námětů.

Mgr. Karel Kubišta

POZVÁNKA NA PRVNÍ POHODOVÝ PÁTEK
Jak již název napovídá, připravuje se v  Re-
stauraci na  Horách večer, vyplněný parádní 
muzikou i  mluveným slovem. Všichni, kteří 
milují lehkou múzu, mají jedinečnou mož-
nost sledovat od  18 hodin pořad, který sli-
buje, že se nikdo nebude nudit. Na českotře-
bovské kulturní scéně se objeví další pořad, 
který se zrodil v  hlavě Třebováka Zdeňka 
Neterdy, a  který nám o  svém nápadu pro-
zradil: „Narodil jsem se do  trampské rodiny, 
a  již jako dítě jsem se účastnil různých výletů, 
potlachů a  trampských turnajů ve  volejbalu, 
jejichž součástí bylo i  hraní a  zpívání tramp-
ských písní. Odtud je to již jen kousek k  folku, 
country a  k  bluegrassu. Myšlenkou na  uspo-
řádání tohoto programu se zabývám již dlou-
ho, ale jeho reálná podoba se začala rýsovat 
až letos v únoru. Jsou umělci, kterých si vážím 
a radost by mi udělalo jejich společné vystou-
pení na  jednom pódiu. Ústředním motivem je 
„společný příběh“ hudebních bratrských trojic 
spojený s mluveným slovem a country bálem. 
Logem pořadu jsou písmena PPP, která jsou 
zkratkou slov PRVNÍ, POHODA (měl by to být 
pořad na  pohodu a  pro radost) a  dále PÁTEK. 
Ten sice letos vychází na pověstnou třináctku, 
ale věřím, že nám přinese štěstí. 

Při sestavování programu jsem vycházel 
z faktu, že ve Třebové máme nejen skvělé mu-

zikanty, ale i  recesisty. Janíčkovo kvarteto je 
seskupení tří školou povinných bratrů, Honzy, 
Jakuba, Adama, kteří s otcem vystoupí na úvod 
večera. Pořadem nás provede moderátor, herec 
a sportovec Honza Čenský, se kterým se znám 
od studentských let a který má k Třebové vřelý 
vztah. V  hodinovém pořadu „Jak Honzu ne-
známe“ nás vtáhne do  vyprávění, které nás 
nejen pobaví, ale snad i  donutí k  zamyšlení. 
Malina Brothers jsou bratrská trojice z Nácho-
da, Luboš, Pepa a  Pavel, kteří spolu s  Pavlem 
Peroutkou tvoří další kvartet. Jsou to muzikanti 
světové úrovně a jsem rád, že mé pozvání přija-
li. Českotřebovská country kapela Poutníci za-
hraje na závěr k tanci i poslechu. Všichni, které 
jsem požádal, rádi svou účast přislíbili a ocenili 
i nápad „společného“ příběhu.

Pokud se první ročník vydaří, rád bych po-
kračoval příští rok a příp. další roky. Důvodem 
je i  Honzova nabídka, že tento pořad rád do-
poručí svým kolegům z okruhu umělců, což se 
neodmítá. Nápady „společného příběhu“ mám 
a některé účinkující jsem již oslovil.“

Popřejme Zdeňkovi Neterdovi, aby se ve-
čer plný parádní muziky a vyprávění vydařil 
a  zájemcům o  Pohodový pátek bych chtěl 
připomenout, že se uskuteční v  Restauraci 
Na Horách. Kapacita sálu je omezená, a proto 

sledujte plakáty, originální vstupenky lze za-
koupit na třech místech v předprodeji.

Milan Michalski

mailto:karel.0202@seznam.cz
mailto:karel.0202@seznam.cz
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KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/10 neděle

KONCERT
14:00 / park Javorka
Českotřebovská trampská a  country skupina 
MEDVĚDI a  Marek Výborný vás zvou na  kon-
cert. Občerstvení zajištěno, udírna, pivo, víno, 
burčák, aj. Pořádá městská org. KDU-ČSL. Akce 
se koná jen za příznivého počasí.

2/10 pondělí

DOBRODRUŽNÉ PUTOVÁNÍ ZA KNIHOU, 
ANEB PROVĚTREJME KNIHY
13:00–17:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Protože máme v  knihovně rádi hry a  soutěže, 
připravili jsme pro děti malé rébusy.

ZVÍŘE Z ČASOPISU
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Že jsi tohle nikdy neslyšel/a? Tak přijď a uvidíš 
na vlastní oči a vyzkoušíš si vlastníma rukama :) 
Těší se na tebe knihovnice Adéla.

TVOŘIVÉ VYRÁBĚNÍ
13:00–18:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Zpestření při půjčování knih na  pobočce Par-
ník. Neváhejte se zdržet s dětmi déle při vyrá-
bění.

3/10 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Vzkaz pro děti: Milé děti, pojďte se s námi ale-
spoň na  chvíli ponořit do  světa pohádek, her 
a poznat nové kamarády. Pokaždé na vás čeká 
Matylda s nějakým novým příběhem nebo po-
hádkou, následuje tvořeníčko, povídání, hry 
a  trocha pohybu. Vzkaz pro rodiče: Maminky 
a  tatínkové, chceme vzbudit ve vašich dětech 
zájem o četbu, ale také jim dát možnost navá-
zat nová přátelství. Vy si mezitím můžete odpo-
činout, a pak si děti vyzvednout.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o poznání rodinných ko-
řenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá vždy 
1. úterý v  měsíci. Příští setkání se uskuteční 
na téma Latina v matrikách II. Cena každé lek-
ce je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

4/10 středa

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
14:00–16:00 / Charitní ošetřovatelská služba
Oblastní charita Ústí nad Orlicí vás srdečně zve 
na Den otevřených dveří ve středisku Charitní 
ošetřovatelské služby v České Třebové, Matyá-
šova ul. 983. Prohlídka zázemí služby, informa-
ce od zdravotnického personálu.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

KNIŽNÍ VAZBA
18:00 / Městská knihovna – oddělení pro dospělé
Přijďte strávit odpoledne do knihovny a naučit 
se něco nového. Pro všechny ty, kteří si někdy 
chtěli zkusit svázat knížku, ale nevěděli, jak 
na  to. Všechen potřebný materiál bude k  dis-
pozici na  místě, pokud by někdo chtěl použít 
vlastní dekorační papír na obálku, může si do-
nést s  sebou. Vstupné 50 Kč. Nutno se přihlá-
sit předem, počet míst omezen. Zájemci se 
mohou přihlásit v  půjčovně v  1. patře, popř. 
na e-mail jana.kodouskova@ceska-trebova.cz

5/10 čtvrtek

KLUB PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Léčíte se s  duševním onemocněním a  máte 
chuť se přijít pobavit, něco pěkného společně 
vytvořit, nebo si zahrát společenskou hru? Ne-
váhejte a  přijďte se za  námi podívat, rádi Vás 
přivítáme mezi nás! Tel. č.: 775 426 214.

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY  
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY
16:30 / Rosa rodinné centrum
Stále je možné se do projektu přihlásit. Přijďte 
se informovat, lekce na různá témata (poloho-
vání, podpora při péči, stravování, inkontinen-
ce…). Vstup zdarma.

JAK BEZPEČNĚ NAKUPOVAT NA INTERNETU
18:00 / Městská knihovna – oddělení Teenspace
Všechno, co jste chtěli vědět o výhodách i rizi-
cích nakupování na internetu. Dozvíte se o tom, 

jak porovnávat ceny, ověřovat kvalitu prodejců 
a minimalizovat riziko při platbách. Jako bonus 
nástroje pro překládání cizojazyčných textů 
a webů. Doba trvání: 90 minut. Lektor: Mgr. Mi-
chal Denár. Vstupné dobrovolné.

6/10 pátek

HOUBY A ARZÉN
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška význačného českého mykologa 
a geologa RNDr. Jana Borovičky PhD. Vstupné 
dobrovolné.

Autorské čtení
BLANKA KOSTŘICOVÁ: KRONIKA
19:00 / Městská knihovna
Druhé čtení z  jedné z  „nejtřebovštějších” au-
torčiných knih. Čtyřiaosmdesát příběhů na pa-
desát slov ilustruje dvě staletí života jednoho 
rodu. Doplněno rozhlasovým rozhovorem Ale-
ny Blažejovské s Blankou Kostřicovou a dvěma 
komentáři Kroniky z pera Sylvie Richterové a Ji-
řího Kratochvíla. Spoluúčinkuje Ludmila Rašne-
rová. Vstup zdarma.

7/10 sobota

TŘEBOVSKÁ STOPA
8:30 / ZKO Podhorka
Srdečně vás zveme na  37. ročník speciální 
stopařské soutěže. Hromadný nástup v  8:15, 
zahájení soutěží v  8:30, předpokládané ukon-
čení soutěží v 16:00 a vyhlášení výsledků okolo 
16:30 hodin.

HŘIBY
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška evropského specialisty na hřibovité 
houby Dott. Giampaolo Simoniniho. Překlad 
bude zajištěn. Vstupné dobrovolné. 

Mezinárodní varhanní festival Zdeňka Pololáníka 2017
STŘEDOVĚKÁ POLYFONIE  
V ROMÁNSKÉ ROTUNDĚ
19:00 / rotunda sv. Kateřiny
Vox in Rama (FR) / zpěv, Jan Lorenc (CZ) / var-
hany, Guillaume de Machaut / Messe de Nostre 
Dame. Vstupné: 200 Kč.

VOJNA IN THE KITTCHEN
20:00 / Modrý trpaslík
Vladivojna La Chia & KITTCHEN
Vernisáž výstavy a  společný koncert s  autor-
ským čtením.
Vladivojna zpívá a hraje / Kittchen zpívá a hra-
je. Vadivojna maluje a  kreslí / Kittchen spíš 
kreslí, ale taky maluje. Vladivojna dělá komiksy 
/ Kittchen dělá komiksy. Vladivojna píše vladi-
bajky / Kittchen píše povídky. Vladivojna vaří, 
ale nemá kuchařskou čepici / Kittchen vaří a má 
i kuchařskou čepici, oba však mají zástěry. A to-
hle všechno budou dělat společně… 
Jízdné: 100 Kč.
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10/10 úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea je 
určen dětem od  5 do  12 let. Seminář probíhá 
vždy 2. úterý v měsíci. V  říjnu si děti vyzkouší 
zpracování mléka. Cena každé lekce je 20 Kč 
(na lekci není třeba se předem registrovat). Bliž-
ší informace podá lektorka semináře Mgr. Rad-
ka Urbánková (urbankova@mmct.cz).

11/10 středa

ROBOKROUŽEK
15:00–17:00 / Městská knihovna - Teenspace
Máš fantazii a  baví tě stavět z  lega a  progra-
movat? Tak to je tento kroužek stvořený přímo 
pro TEBE. Informační schůzka se koná 11.  říj-
na od  15  hodin. Kroužek se bude konat vždy 
ve středu od 15 do 17 hod. Vstupné je dobro-
volné. Počet míst je omezen. Robokroužek je 
určen pro děti od 9 let do 15 let. Nabíráme nové 
členy. Těší se na tebe nový lektor Marek Volf.

12/10 čtvrtek

8. DÍLNA: TILDA
16:00 / klubovna Kulturního centra
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka: Oldřiška 
Smékalová. Pomůcky: šicí potřeby, šicí stroj, 
bavlněné látky, kousky krajek, vlnovek (ha-
dovek), vlnu na  vlasy, vlákno na  vycpání těla, 
pletací jehlici na  obracení končetin, větší 
tvrdší popisovací fólii na  střih + popisova-
cí fix. Lektorné: 30 Kč pro členky Klubu Čer-
venka, 60 Kč ostatní účastníci. Více informací 
na www.ctrebova.cz/klub-cervenka

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY  
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY
16:30 / Rosa rodinné centrum
Stále je možné se do projektu přihlásit. Přijďte 
se informovat, lekce na různá témata (poloho-
vání, podpora při péči, stravování, inkontinen-
ce…). Vstup zdarma.

13/10 pátek

VÝŽIVOVÁ PORADNA
9:00–11:00 / ROSA rodinné centrum
Výživová poradna s  akreditovanou výživ. po-
radkyní Štěpánkou Procházkovou, možnost 
občerstvení – chutného a  zdravého. Přijďte 
si popovídat o všem, co se zdravím a výživou 
souvisí.

ÚČINKY OČKOVÁNÍ
16:00 / Malá scéna
Je očkování bezpečné a skutečně nutné? Jaké 
jsou nežádoucí účinky očkování? Přednáška 
MUDr.  Ludmily Elekové. Pořádá Rodinné cen-
trum ROSA Č. Třebová a  Geodezie Č. Třebo-
vá. Vstupné: v  předprodeji v  RC ROSA 100 Kč, 
na místě 120 Kč.

PRVNÍ POHODOVÝ PÁTEK
18:00 / restaurace Na Horách
Zveme   na  generační setkání skvělých muzi-
kantů a recesistů. Od 18 h vystoupí Janíčkovo 
kvarteto, od  19 h Honza Čenský, od  20 h Ma-

lina Brothers a  od  22 h Poutníci Česká Třebo-
vá. Vstupné: 200 Kč. Předprodej v  Restauraci 
Na Horách, v prodejně zahradních potřeb ELVA 
a Restauraci Nad Hrází.

14/10 sobota

SOBOTA V MUZEU
15:00–16:00 / Městské muzeum
Program (nejen) pro rodiny s dětmi. Po komen-
tované prohlídce výstavy si malí i velcí návštěv-
níci budou moci vyzkoušet vytvořit model le-
tadélka.

BENEFIČNÍ NOTOVÁNÍ
17:00 / Restaurace Národní dům
Vystoupí Taneční orchestr ZUŠ Česká Třebová 
a kapela Gymnázia: 375 m n. m. Vstupné dob-
rovolné. Výtěžek bude věnován na  podporu 
9. Podzimního benefičního plesu Za jeden pro-
vaz.

Mezinárodní varhanní festival Zdeňka Pololáníka 2017
ČESKÁ MARIÁNSKÁ MUZIKA  
– POCTA A. V. MICHNOVI A J. TŮMOVI
19:00 / kostel sv. Marie Magdaleny, Řetová
Jana Ženková (CZ) / zpěv, Jan Lorenc (CZ) / var-
hany. Skladby autorů: A. V. Michna, J. Pachelbel, 
J. Tůma. Vstupné: 100 Kč. 

RANDÁL (HRADEC KRÁLOVÉ)
KING PETERKEY (POTŠTEJN)
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Dříve ZottyCrosGregaross, složená 
z  muzikantů kteří prošli kapelami jako Walk 
choc Ice, Kloaka ap. Jízdné: 70 Kč.

15/10 neděle

RODINA NA STEZCE
13:00–17:00 / Údolím Skuhrovského potoka
Vycházka se soutěží pro rodinné i  jiné týmy 
se koná na  smyslově naučné stezce „Údolím 
Skuhrovského potoka“. Start od 13:00 do 15:00 
v Rybníku u kurtů na prvním stanovišti naučné 

stezky. Cíl 15:00 až 17:00 v  prostoru restaura-
ce Nad Hrází. Startovné 50 Kč. Akci pořádá ZO 
ČSOP Podorlicko.

TANEČNÍ ODPOLEDNE  
S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM  
ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Občerstvení zajištěno. Vstupné: 60 Kč. Před-
prodej vstupenek s místenkou na www.kcct.cz, 
resp. v  Informačním centru MěÚ či v kanceláři 
KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

16/10 pondělí

INTERNETOVÝ DEN
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Trávíš rád/a volný čas na internetu nebo při hra-
ní na X-boxu? Tak je tu novinka, kdy dostaneš 
30 minut na pc či X-box navíc :) Tak přijď a vyu-
žij toho, budeme se těšit.

17/10 úterý

ŠITÝ PRSTÝNEK Z KORÁLKŮ
15:30–17:30 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Lektor-
ka: Vaverková Božena. Poplatek 120 Kč (v ceně 
je veškerý materiál na výrobu).

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
16:00 / ROSA rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Další techniky malování 
na  textil, spreje i  šablony, foukání, malování. 
Lektor: Monika Kaplanová. Vstup 100 Kč. Časo-
vá dotace cca 2,5 až 3 hod.

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o  vý-
tvarno, věnuje se přehledu slohového vývoje 
výtvarného umění evropského kulturního 
okruhu. V rámci jednotlivých slohových epoch 
bude přihlédnuto – vedle tvorby významných 
světových i  domácích představitelů – také 
k  osobnostem a  památkám našeho regionu. 
Seminář probíhá vždy 3. úterý v měsíci. Setká-
ní se uskuteční na  téma Krása spočívá v  do-
konalosti. Projevy evropského i  domácího 
klasicismu ve výtvarném umění. Cena každé 
lekce je 20 Kč. Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgru-
berová, Ph.D.

Jazz & Blues on the Rails Podzim 2017
JAN KAVKA TRIO (CZ)
19:00 / Malá scéna
Jan Kavka – piáno, Marek Dufek – baskyta-
ra, kontrabas, Jiří Bučánek – bicí. JKT vzniklo 
na podzim roku 2013 v rámci jazzových večerů 
v baru Modrá myš na Stodolní ulici v Ostravě. 
Repertoir, který ze začátku obsahoval pouze 
jazzové standardy, se později rozrostl o  pů-
vodní skladby a  úpravy popových písní. JKT 
se inspiruje nejen v  tvorbě velkých jazzových 
hudebníků, ale také v hudbě klasické a popové. 
Vstupné: 130 Kč.
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18/10 středa

GEOLOGICKÉ A MINERALOGICKÉ ZAJÍMAVOSTI 
POLSKÉ STRANY SUDET
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednáška Ing. Jiřího Šury. Pořádá Mineralogic-
ký klub Česká Třebová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

19/10 čtvrtek

SWINGOVÝ KONCERT KE DNI SENIORŮ
18:00 / velký sál Kulturního centra
Pořádá Svaz důchodců Česká Třebová. Vstup 
pouze s průkazkou člena SD.

LONGITAL (SK)
20:00 / Modrý trpaslík
LONGITAL je slovenské trio s dokonale jasným 
zábleskem geniality. Tvůrci písňových obra-
zů nasátých rockem, folkem, osobitou poezií 
a  nepravděpodobným druhem experimentá-
torství. Hudba, která do  vás napumpuje py-
rotechnickou energii a  vzápětí hladivě uvede 
do stavu levitace. Shina hraje na baskytaru, zpí-
vá, tančí a nechává na sebe padat déšť z peří. 
Dano připomíná šťastného džina vypuštěného 
z  lahve a  nad zvukem jeho akustické kytary 
musíte přemýšlet, jestli se vám nezdá. Longital 
přicházejí v nejlepším: rozšířeni na power trio 
o fenomenálního bubeníka a pianistu Mariána 
Slávku. Jízdné: 130 Kč.

20/10 pátek

POSEZENÍ S POLSKOU DELEGACÍ
19:00 / hasičská zbrojnice na Starém náměstí
Pořádá Svaz důchodců Česká Třebová.

21/10 sobota
Mezinárodní varhanní festival Zdeňka Pololáníka 2017
SEZNAMTE SE - MLADÍ A TALENTOVANÍ OD NÁS
19:00 / kostel sv. Jakuba Většího, Česká Třebová
Petr Vacek (CZ) / varhany, Kateřina Holá (CZ) / 
varhany. Skladby autorů: Ch. M. Widor, Z. Polo-
láník, A. Tučapský, P. Eben. Vstupné: 100 Kč. 

22/10 neděle

ECHO&TITO
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Jedna z  nejpopulárnějších a  jedineč-
ných hudebních skupin v  moderním izraelské 
alternativní, popové a hip-hopové hudební 
scéně. Producent Tito a  zpěvačka MC Echo 
sbírali zvuky a vlivy z odlišných kultur během 
cestování po celém světě. Jejich mix s elektro-
nickými basovými linkami, dub a  hip hopem 
tvoří jedinečný zvuk – a to je Echo & Tito! Jízd-
né: 100 Kč.

24/10 úterý

PTÁK OHNIVÁK – BALET OLAWA
9:30 a 11:00 / velký sál Kulturního centra
Představení pro MŠ, ZŠ a  seniory. Vstup zdar-
ma.

26/10 čtvrtek

PAPÍROVÉ HRÁTKY
12:30–17:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Přijďte si o  podzimních prázdninách vyrobit 
něco zajímavého z papíru. Materiál k dispozici 
na místě. Samostatné tvoření pro děti od 6 let.

27/10 pátek

RETRO DISCO
20:00 / Restaurace Pod Skalkou
Pořádá ARPZPD v  ČR, z. s., Klub Hvězdička. 
Vstupné nad 99 Kč dobrovolné. Výtěžek akce 
bude věnován handicapovaným dětem re-
gionu Ústí nad Orlicí. Rezervace lístků na  tel.: 
734 677 693.

28/10 sobota

PA.LE.ŤÁC.I.
20:00 / Modrý trpaslík
Jedinečná divadelní show v  podání improvi-
zační skupiny Paleťáci. Krátké improvizace, pís-
ně, básně nebo dabing na vaše téma a bez pří-
pravy. Vše vzniká a současně zaniká teď a tady. 
SHOW PLNÁ SMÍCHU, O KTERÉ ROZHODUJÍ DI-
VÁCI. Jízdné: 80 Kč.

29/10 neděle

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA
15:00 / Malá scéna
Sněhová Královna očarovala Káje pomocí jed-
noho malého střípku z  jejího kouzelného zr-
cadla a uvěznila ho ve svém osamělém světě, 
kde není místo pro lásku. Gerda se snaží svého 
přítele Káje najít i navzdory dlouhé pouti k sně-
hovému království. Pomůže jí Květinová dáma 
nebo Havran? Proč musí Finka s Laponkou péct 
spoustu muffinů, proč Loupežnická dcerka 
nemá žádné kamarády a  princ s  princeznou 
třídí dobré sny od  špatných? Podaří se Gerdě 
zachránit Káje? Režie a úprava: Jana Micenko-
vá. Hrají: Dagmar Jegerová, Martina Balážová, 
Lucie Julínková a Vladimír Bastl. Vstupné: 60 Kč.

30/10 pondělí

Cyklus Blanka Kostřicová uvádí
TEREZA BOUČKOVÁ: ŽIVOT JE NÁDHERNÝ
18:00 / Městská knihovna
Autorské čtení prozaičky a filmové scenáristky 
Terezy Boučkové. Její román „Život je nádher-
ný“ je „třetím dílem“ nezamýšlené autobio-
grafické trilogie. Navazuje na novelu Indiánský 
běh a román Rok kohouta. Dominantním téma-
tem knihy je onemocnění vypravěččiny matky 
Alzheimerovou chorobou. Vstupné dobrovol-
né.

HALLOWEEN PARTY  
– KONCERT EL. KLÁVES A FLÉTEN
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová.

31/10 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne a oko-
mentuje fotografie vybrané českotřebovské 
lokality. Seminář probíhá poslední úterý v mě-
síci. Tématem příštího setkání bude Chorinova 
ulice. Cena každé lekce je 20 Kč.  Lektor: Martin 
Šebela.

DP Podzim 2017
VINCENC
19:00 / velký sál Kulturního centra
Manželé Dawn a  Alan přijdou na  návštěvu 
k  sousedům, manželům Oliverovi a  Emily. 
V obýváku se tak střetne metropolitní kavárna 
s kulturou plechovkového piva a na povrch vy-
plouvají dávné ambice, touhy i předsudky. Hra-
jí: N. Řehořová, J. Zapletal, K. Sedlárová, J. Vá-
peník. Režie: Petr Štindl. Vstupné: 300 Kč.

VÝSTAVY
22/9–12/11

AŽ DO NEBES.
POČÁTKY LETECTVÍ V PARDUBICKÉM 
KRAJI (1910–1948)
Městské muzeum
Výstava mapující historii letectví ve  východ-
ních Čechách Až do  nebes. Počátky letectví 
v Pardubickém kraji (1910–1948) byla vytvoře-
na jako putovní v Regionálním muzeu ve Vyso-
kém Mýtě, je doplněna o exponáty pocházející 
z České Třebové a okolí. Pro školní kolektivy je 
možné objednat doprovodný program. Výsta-
va je pořádána ve spolupráci s Muzeem česko-
slovenské branné moci 1918–1945 Česká Tře-
bová a potrvá do neděle 12. listopadu 2017.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum – stálé expozice
Dopravní křižovatky aneb do  České Třebové 
vlakem, Velorexem, letadlem i  lodí. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

ZÁZRAKY PŘÍRODY  
ANEB STAČÍ SE JEN DÍVAT
Městská knihovna
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Výstava fotografií Miroslavy Kejvalové v  pro-
storách knihovny.

11/10–31/10

MEZI NÁMI…
Výstavní síň Kulturního centra
...jsou vždy nějaké vrstvy. Byť jen okraj naší 
existence. V  sobě jsi jedině ty. Nepoznatelný. 
Výstava fotografií Lucie Anny Přerovské. Verni-
sáž se uskuteční 10. října v 18:00 hod. Otevře-
no denně od 9 do 12 hod. a od 14 do 17 hod. 
Vstupné dobrovolné.

VÍCEDENNÍ AKCE
2–6/10

PŘIPOMENUTÍ MEZINÁRODNÍHO DNE 
SENIORŮ
ROSA rodinné centrum
Akce pro majitele Senior Pasů – ke kávě nebo 
čaji „zákusek“ zdarma – k  připomenutí mezi-
národního dne seniorů (1. října). Vezmi k nám 
svého dědu, svou babičku, my pro ně ke kávě 
upečeme buchtičku.

6–7/10

PODZIMNÍ A ZIMNÍ BAZÁREK
ROSA rodinné centrum
Bazárek proběhne současně s  blešími trhy 
a  podzimním tvořením. Vstup volný. INFO 
a  přihlášení pro prodávající na  e-mailu 
bazarek-rcrosa@seznam.cz

6–8/10

15. VÝSTAVA HUB  
S MYKOLOGICKOU PORADNOU
Ekocentrum Podorlicko
Srdečně zveme veřejnost na  jubilejní patnác-
tou výstavu hub a doprovodný program s me-
zinárodní účastí mykologů z italské organizace 
Gruppo micologico Ercole Cantú z partnerské-
ho města Agrate Brianza.
Výstava hub a fotografií hub: 
Pá 6. 10. 2017 	 8:00–18:00 
So 7. 10. 2017 	 9:00–17:00 
Ne 8. 10. 2017 	 9:00–14:00 
Vstupné na  výstavu: dospělí 20 Kč, děti 10 Kč, 
učitelé zdarma 
V  pátek 6. října se koná přednáška s  názvem 
Houby a arzén, v sobotu 7. října přednáška s ná-
zvem Hřiby. Vstupné na přednášky dobrovolné.

11–12/10

PŘEHLÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOL  
A ZAMĚSTNAVATELŮ
VOŠ a SŠT Česká Třebová
Přehlídka středních škol a  zaměstnavatelů 
pro žáky 9. tříd, jejich rodiče a  širokou veřej-
nost. Otevřeno bude pro veřejnost 11. 10. 2017 
od  12:00 do  17:00 hodin, 12. 10. 2017 od  8:00 
do 17:00 hodin.

20–21/10

11. BLEŠÍ TRH „U MALÍŘŮ“
Malířství K&K (ul. Na Splavě)

Nákup, výkup, prodej a  výměna starožitností 
a  sběratelských potřeb. V  pátek 9:00–17:00 h, 
v sobotu 9:00–15:00 h. Vstup zdarma. Kontakt-
ní osoba: Pavel Kohoutek, tel. 603 503 421.

26–27/10

NOC VĚDCŮ
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravuje pro 
děti ve věku 7–13 let NOC VĚDCŮ. Začátek akce 
je ve čtvrtek 26. 10. 2017 v 7:30 hod., čeká nás 
výlet autobusem do  Vidy Brno, pojízdné pla-
netárium, večerní pokusy s  rodiči a  přespání 
na  DDM (bez rodičů). Ukončení bude v  pátek 
27. 10. 2017 v 9:00 hod.

KINO SVĚT
Promítání ve velkém sále Kulturního centra.

2/10 pondělí

ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR (ČR) 2D
19:00
Druhá kapitola rodinné kroniky Zahradnictví 
se odehrává na  pozadí převratných událostí 
v  letech 1947–1953. Hlavní postavou je maji-
tel noblesního kadeřnického salonu Valentino 
v centru Prahy Otto Bock (Jiří Macháček) a jeho 
rodina, kterou zde zaměstnává. Podnik je smy-
slem a naplněním jeho života, po všech váleč-
ných útrapách se sem vrací jako uznávaný šéf 
se svou manželkou Elou (Gabriela Míčová) a je-
jími sestrami Bedřiškou (Klára Melíšková) a Vil-
mou (Aňa Geislerová). Sestry společně přežily 
válku a německou okupaci a staraly se o malé 
děti svých manželů, kteří byli zatčeni za  pro-
tinacistický odboj. Teď všichni s  ohromným 
úsilím realizují svůj sen, jenže přichází zlom 
po únorovém komunistickém puči. Ottova fir-
ma je vyvlastněna státem a  jemu se podruhé 
v životě rozpadá svět. Tentokrát jsou však dů-
sledky otřesu pro něj i pro jeho rodinu fatální. 
Vstupné: 120 Kč.

4/10 středa

WIND RIVER (USA) 2D
19:00
Stopař Cory Lambert objeví uprostřed zasně-
žené pusté krajiny Wyomingu tělo mrtvé indi-
ánské dívky. Vyšetřování se ujímá novopečená 
agentka FBI Jane Bannerová, která do odlehlé 
indiánské rezervace Wind River přijíždí z  Las 
Vegas, zcela nepřipravená na  drsné podnebí, 
jež tam panuje. Na  pomoc s  vyšetřováním si 
přizve stopaře Coryho a společně se snaží při-
jít na kloub záhadné smrti… Hrají: J. Renner, E. 
Olsen, J. Jones… Režie: T. Sheridan. Mládeži pří-
stupno od 12 let, akční, krimi, mysteriózní, 107 
min., titulky. 
Vstupné: 120 Kč.

7/10 sobota

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM  
(ČR, BELGIE, RUSKO) 2D
17:00
Legendární hrdinové, které dobře znáte, při-
cházejí v animované komedii pro celou rodinu. 
Filmový příběh Hurvínek a kouzelné muzeum 
nabízí zcela nové, původní dobrodružství. Pan 

Spejbl pracuje jako hlídač Muzea loutek, kte-
rému však hrozí zbourání. Hurvínek zase jed-
nou neposlouchá a  podaří se mu proniknout 
do uzavřených prostor muzea, kde objeví svět, 
skrytý před zraky návštěvníků. A právě v pod-
zemí je ukryto nejen tajemství kouzelného 
muzea, ale i klíč k jeho záchraně. Hurvínka čeká 
největší dobrodružství v životě, při němž musí 
prokázat chytrost, šikovnost, odvahu a  smysl 
pro přátelství, aby zachránil „taťuldu“, ale i kou-
zelné muzeum a celé město z nadvlády zločin-
ného Pána loutek. Režie: M. Kotík, I. Evlanniko-
vá. Mládeži přístupno, animovaná komedie, 85 
min. 
Vstupné: 120 Kč.

9/10 pondělí

BLADE RUNNER 2049  
(USA, KANADA, VELKÁ BRITÁNIE) 2D
19:00
Třicet let po událostech prvního filmu odhalu-
je nový Blade Runner a důstojník losangeleské 
policie K  (Ryan Gosling) dlouho ukryté tajem-
ství, které je natolik zásadní, že by mohlo zcela 
rozvrátit poslední zbytky lidské společnosti. 
Toto odhalení ho nutí zahájit pátrání po Ricko-
vi Deckardovi (Harrison Ford), bývalém Blade 
Runnerovi losangeleské policie, který je už 30 
let nezvěstný. Hrají: R. Gosling, H. Ford… Režie: 
D. Vileneuve. Mládeži přístupno od 12 let, sci -fi, 
thriller, titulky. 
Vstupné: 120 Kč.

10/10 úterý

BIO SENIOR
PO STRNIŠTI BOS (ČR, SR, DÁNSKO) 2D
17:00
Edu Součka, jeho maminku a tatínka už známe 
z filmu Obecná škola. Nyní jsme však v Protek-
torátu, kdy je rodina osmiletého Edy donuce-
na vystěhovat se z  Prahy na  venkov k  příbuz-
ným. Městečko, kde chlapec dosud trávil jen 
prázdniny, se nyní stává jeho domovem. Mladá 
městská rodina se musí přizpůsobit novému 
prostředí a  také soužití pod jednou střechou 
s tetou a jejími příbuznými, což zahrnuje i velmi 
přísného dědečka. Eda má před sebou nelehký 
úkol: najít a obhájit své místo v místní klukov-
ské partě, jejíž svět je naprosto odlišný od jeho 
městského. Čeká ho cesta k hledání odvahy, ale 
také k nečekaným rodinným tajemstvím, která 
vyplouvají na  povrch. Svět dětí a  dospělých 
se sbíhá v  hledání odvahy a  hrdinství. I  v  ne-
lehkých dnech války může být totiž nejtěžší 
prokázat odvahu vůči vlastní rodině. Hrají: O. 
Vetchý, T. Voříšková, A. Grec... Režie: Jan Svěrák. 
Mládeži přístupno, drama, komedie, 111 min. 
Vstupné: 60 Kč.

11/10 středa

NERODIČ (ČR) 2D
19:00
Kolik podob může mít dnešní rodina? Jakou 
rodinu chceme? A chceme ji vůbec? Dokumen-
taristka Jana Počtová natočila intimní sondu 
do rodičovství a partnerství dneška. Film Nero-
dič ukazuje šest různých příběhů, šest názorů 
na rodičovství a s nimi šest různých forem ro-
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din. Někdo z nich se pro své pojetí rodiny roz-
hodl, někdo k  ní postupně došel, pro někoho 
nebyla jiná volba a někomu to prostě nevyšlo. 
Někdo by to možná udělal jinak, jiný si stojí 
za svým, někdo je šťastný a jiný zas frustrova-
ný. Všichni ale svým příběhem zastupují řadu 
jiných příběhů a rodin, které jsou těm jejich po-
dobné. „Proč se mi rozpadla rodina?“, „Seženu 
otce ke svému dítěti?“, „Zvládneme to v patch-
work rodině?“, „Proč mít vůbec děti?“, „Nezby-
lo mi nic jiného, než si děti adoptovat.“, „Jsme 
ženy a právě spolu čekáme třetí dítě.“ Nerodič 
není o  známých lidech nebo známé cause, je 
„pouze“ o  nás. Režie: J. Počtová. Mládeži pří-
stupno, dokument, 80 min. 
Vstupné: 100 Kč.

14/10 sobota

ESA Z PRALESA (FRANCIE) 2D
17:00
Maurice sice vypadá jako obyčejný tučňák, ale 
uvnitř hrudi bije statečné srdce tygra. Však byl 
také vychován hrdou tygřicí. Maurice se touží 
stát nejlepším kung-fu mistrem na  světě. To 
nebude vůbec snadné, protože vyniká spíše 
neohrabaností a  nemotorností, ale také ob-
rovským odhodláním. Režie: D. Alaux. Mládeži 
přístupno, animovaný, český dabing, 97 min. 
Vstupné: 110 Kč.

16/10 pondělí

SNĚHULÁK  
(USA, VELKÁ BRITÁNIE, ŠVÉDSKO) 2D
19:00
Harry Hole (Michael Fassbender) je enfant 
terrible týmu, vyšetřujícího zločiny v  norské 
metropoli. Na  jedné straně je to výjimečně 
dobrý detektiv, jehož netradiční metody skoro 
vždy vedou k úspěchu, na straně druhé se však 
jedná o  nezodpovědného alkoholika s  tolika 
prohřešky, že je už dál nechtějí přehlížet nejen 
jeho nadřízení, ale ani jeho přítelkyně Rachel 
(Charlotte Gainsbourg), s  níž se právě rozešel. 
Jediné, co stojí mezi ním a pitím, je případ, kte-
rý by ho přivedl na jiné myšlenky. Ke smůle jed-
né ženy, která zmizela uprostřed noci ze svého 
domu a o pár dní později byla nalezena brutál-
ně zavražděná, se Harry právě dočkal. Posta-
vený sněhulák, který na místě činu zůstal jako 
jediné vodítko, naznačuje, že tenhle pachatel si 
chce hrát a že si dost možná už párkrát takhle 
hrál i  v  minulosti. Režie: T. Alfredson. Mládeži 
přístupno od 15 let, thriller, titulky. 
Vstupné: 120 Kč.

18/10 středa

HORA MEZI NÁMI (USA) 2D
19:00
Po tragické nehodě letadla musí dva navzájem 
cizí lidé (Kate Winslet a Idris Elba) spojit své síly, 
aby přežili v  extrémních podmínkách vysoko 
v horách pokrytých sněhem. Když si uvědomí, 
že pomoc není na cestě, vydají se na riskantní 
cestu napříč několika stovkami mil divočiny. 
Navzájem si pomáhají, aby cestu vydrželi, a zá-

roveň v sobě objevují sílu, o které nikdy před-
tím neměli ani tušení. Režie: H. Abu-Asad. Mlá-
deži přístupno od 12 let, drama, dobrodružný, 
romantický, titulky. 
Vstupné: 120 Kč.

21/10 sobota

MY LITTLE PONY FILM (USA, KANADA) 2D
17:00
Když temná síla ohrožuje Ponyville, vydají 
se naši kamarádi na  cestu až na  konec bájné 
Equestrie, protože musí zachránit svůj milova-
ný domov. Na  cestě je čeká velké dobrodruž-
ství a spousta nových přátel. Režie: J. Thiessen. 
Mládeži přístupno, animovaný, český dabing, 
99 min. Vstupné: 110 Kč.

23/10 pondělí

BAJKEŘI (ČR) 2D
19:00
Nevlastní bratři Jáchym a David společně s ka-
marádem Sašou tráví většinu času ve  světě 
sociálních sítí. Vztahy pro ně představují chaty 
s virtuálními dívkami, které nikdy neviděli, obži-
vu falešná módní show, v níž se předstírá něco, 
co není a  největší životní problém pak vybitý 
mobil nebo nefunkční wifi. Na  nátlak rodičů 
jsou donuceni vydat se pod vedením Davidovy 
půvabné „macechy“ Terezy na dvousetkilome-
trový cyklovýlet. S překvapením zjišťují, že tam 
venku je skutečný svět, v němž život znamená 
víc než status na  facebooku, opravdové dívky 
vypadají poněkud lépe, než kreslené akční hr-
dinky počítačových her a k lásce patří také sex. 
Srážka se životem sice nese jistá úskalí, ale s hu-
morem, se dá zvládnout nejen výšlap do  str-
mého kopce, stavba stanu, chybějící elektrická 
zásuvka, ale také sok v lásce. Hrají: H. Vagnero-
vá, A. Mišík, J. Komínek, T. Matonoha… Režie: 
M. Kopp. Mládeži přístupno, komedie, 95 min. 
Vstupné: 120 Kč.

24/10 úterý

BIO SENIOR
ČERVENÁ (ČR,SR) 2D
17:00
Celovečerní dokumentární film Olgy Somme-
rové o světově proslulé operní pěvkyni a hereč-
ce Soně Červené je příběhem ženy, jejíž malé 
dějiny byly ovlivněny velkými dějinami Evropy 
20. století. Režie: O. Sommerová Mládeži pří-
stupno, dokument, 83 min. Vstupné: 60 Kč.

25/10 středa

GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NEBEZPEČÍ (USA) 3D
19:00
Po sérii bezprecedentních přírodních katastrof 
ohrožujících naši planetu se přední představi-
telé z celého světa dohodnou na vytvoření roz-
sáhlé sítě satelitů k  řízení globálního klimatu, 
které mají zajistit bezpečnosti všech obyvatel 
planety. Ale nyní se něco pokazilo – systém 
vytvořený k ochraně Země začne na Zemi úto-
čit a začíná závod s časem, kdy je nutné zjistit 
skutečnou hrozbu dříve, než geomagnetická 

bouře smete ze zemského povrchu všechno... 
a všechny. Hrají: K. Winnick, G. Butler... Režie: D. 
Devlin. Mládeži přístupno od 12 let, akční, sci-fi, 
thriller, titulky, 109 min. Vstupné: 130 Kč.

26/10 čtvrtek

LETÍME! (LUCEMBURSKO, NORSKO,  
NĚMECKO, BELGIE, USA) 2D
17:00
Richard je vrabec. A všichni to ví. Všichni kro-
mě Richarda. Malý ptačí sirotek vyrůstá v čapí 
rodině, má čapího bráchu, čapí mámu, čapí-
ho tátu a  je samozřejmě přesvědčený, že sám 
se narodil jako čáp. Jenže přijde čas, kdy jeho 
adoptivní rodina vyráží na zimu do teplých kra-
jů a Richarda musí nechat doma. A tak začíná 
velkolepé ptačí odysea. Čáp nečáp, vrabec ne-
vrabec, Richard nemá svoje křídla pro nic za nic 
a vyráží do dálné Afriky na vlastní pěst. Cestou 
přes celou Evropu potkává bláznivou sovu 
Olgu s  neviditelným imaginárním přítelem 
jménem Oleg a také ješitného egocentrického 
papouška Kikiho, který ze všeho nejraději zpívá 
disko a tak trochu mimochodem se děsí výšek. 
Režie: T. Genkel, R. Memari. Mládeži přístupno, 
animovaný, český dabing, 84 min. 
Vstupné: 50 Kč.

28/10 sobota

LEGO® NINJAGO® FILM (USA) 2D
17:00
Ve filmovém dobrodružství ze světa Ninjago se 
mladý Lloyd, známý také jako Zelený Nindža, 
společně se svými přáteli, tajnými bojovníky 
a  držiteli titulu LEGO Master Builder, zapojí 
do  bitvy o  Ninjago City. Pod vedením vtipem 
sršícího a učitele kung fu Mistra Wu musí pora-
zit zlého válečníka Garmadona, nejhoršího pa-
doucha všech dob, který je shodou okolností 
také Lloydovým otcem. Režie: Ch. Bean. Mláde-
ži přístupno, animovaný, akční, komedie, český 
dabing, 97 min. Vstupné: 110 Kč.

30/10 pondělí

ČÁRA (SR, UKRAJINA) 2D
19:00
Adam Krajňák je otcem rodiny a zároveň také 
hlavou pohraniční kriminální skupiny, která 
pašuje přes slovensko-ukrajinskou hranici ci-
garety. V  tomto okruhu nejbližších zastává 
nenahraditelnou roli starajícího se důvěrníka, 
ale také zásadového a nekompromisního vůd-
ce, jemuž v rozhodujících okamžicích nechybí 
sebevědomí a  temperament. Klidný souběh 
obou prolínajících se světů se však se vzrůstají-
cí nervozitou, obklopující nejistou budoucnost 
s  nově budovanou hranicí schengenského 
prostoru, začíná pomalu otřásat. A  když pak 
jedna z pašeráckých dodávek ztroskotá, spustí 
se nezastavitelná lavina konsekvencí, během 
níž bude muset Krajňák zpochybnit své vlastní 
mezníky, které dosud nechtěl překročit. Hrají: 
T. Maštalír, E. Vášáryová, A. Hryc... Režie: P. Beb-
jak. Mládeži přístupno od 15 let, thriller, drama, 
titulky, 108 min. Vstupné: 110 Kč.
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
EDS 2017/2018 NA DDM KAMARÁD V ČESKÉ TŘEBOVÉ
V  zimě 2017 ukončili evropskou dobrovol-
nou službu v  našem DDM Kamarád Gabriel 
Navarro ze Španělska a  Simonou Chiusolo, 
dobrovolnice z  Itálie. V  průběhu jara nám 
byl opět schválen po velkém úsilí další pro-
jekt na  nové dobrovolníky. V  červnu přijela 
Dolores Gambale z Itálie a v červenci Yoann 
Orgiles z  Francie. Oba by tu měli být na  12 
měsíců.

Oba dva o  prázdninách navštěvovali 
NZDM Borek a náš volnočasový klub Rébus. 
Dolores také chodí každé úterý odpoledne 
do  denního stacionáře. Společně s  námi se 
oba účastnili příměstských táborů.

Francouzský dobrovolník Yoann se roz-
hodl ukončit nyní evropskou dobrovolnou 
službu v  naší organizaci a  vrátil se domů. 
Budeme se snažit naleznout nového dobro-
volníka.

Nastal nový školní rok a Dolores se bude 
aktivně učit česky pod odborným vedením 
zkušené učitelky. Bude jezdit a  zpestřovat 
výuku angličtiny v ZŠ Třebovice, ZŠ a MŠ Se-
manín, ZŠ Rybník. Také bude možnost se s ní 
setkávat na našich akcích a aktivně se bude 
účastnit některých zájmových kroužků v prů-
běhu celého roku.

V  klubu Rébus si s  ní můžete zahrát růz-
né hry, procvičit angličtinu či její rodný jazyk 
a dokonce se i dozvědět něco o ní a její zemi 
či městě, a to opět celý rok.

Dolores se na vás určitě těší a bude ráda, 
když ji popřípadě někde pomůžete ve vyře-
šení různých situací, které by ve své zemi vý-
borně zvládla, ale nezná naše poměry, zvyky 
a zatím i jazyk je drobnou překážkou.

Hana Milerová – koordinátor EDS v DDM Kamarád 
v České Třebové 736 694 671

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY  
V DDM KAMARÁD
Jako každý rok, tak i  letošní letní prázdniny 
byly na našem Domě dětí a mládeže Kamarád 
v České Třebové ve znamení příměstských tá-
borů. Byl o ně opravdu velký zájem, což nás 
velice těší. Konalo se jich celkem 7 pod naším 
domečkem. Pět jich probíhalo v České Třebo-
vé a dva v Březové nad Svitavou. 

Příměstský tábor prázdninové hrátky se 
zvířátky se konal 3×. Tento tábor byl pro děti 
od 6 let do 13 let a každý den byl jiný zajíma-
vý program. V pondělí jsme se seznámili hra-
mi v DDM a v parku Javorka a i trochu tvořili. 
Druhý den se cestovalo do Březové nad Svita-
vou, kde bylo překvapivě mnoho zajímavých 
aktivit – exkurze do mlýna nebo předvedení 
výcviku psů, lanový park, zajímavé vodní krá-
lovství a rozhledna Járy Cimrmana. Ve středu 
se uskutečnil výlet na kolech do Cakle, kde se 
mohly děti projet na raftu či si zastřílet z luku. 
Čtvrtý den jsme jeli na velký výlet na slavný 
hrad Karlštejn a v pátek jsme si užili zvířátka 
a poznávali bylinky v ekocentru Paleta v Par-
dubicích. Jelikož nešlo vše uspořádat stejně, 
jednotlivé příměstské tábory měly program 
proházený a  dokonce na  třetím běhu bylo 
špatné počasí v  době konání cyklovýletu, 
a  tak byl náhradní program v  tělocvičně 
na ZŠ Ústecká. Každý si mohl najít v průběhu 
„příměšťáku“ něco, co by ho bavilo. Děti byly 
super a vedoucí také.

Na DDM také proběhl v červenci příměst-
ský tábor – POZNÁVÁME ŘEMESLA. Děti 
mohly každý den poznávat nové kreativní 
techniky a  každý den si i  něco vyrobit. Ně-
kdy za  dobrodružstvím cestovaly a  někdy 
zůstaly v místě. Vyzkoušely si techniku tkaní, 
řezbářství, košíkářství, malování na porcelán, 
výrobu razítka a prázdninového deníčku. Vy-
zkoušely si drátkování a výrobu loutky. Užily 
si, vyráběly a možná se naučily i něco nového 
a inspirovalo je to k vlastní budoucí tvorbě.

Velmi zajímavý a  plný zábavy byl i  pří-
městský tábor – OD  VŠEHO TROCHU, který 
proběhl na přelomu července a srpna. Děti si 
užívaly letní pohodu v České Třebové. Hrály 
spoustu her, vařily si. Například si každý upe-
kl houstičku na  vlastní hamburger. Tvořily 
marcipánové dobrůtky, ale tvořily i dobrůtky 
šité na  ozdobu. Hrály v  tělocvičně i  venku 
Kin-ball a  dozvěděly se něco o  masírová-
ní a samy si ho vyzkoušely na sobě a zjistily 
něco o svém těle. 

Příměstské tábory v Březové nad Svitavou 
byly také plné zajímavostí, her a cestování.

Za  tým vedoucích chceme všechny 
děti pochválit a  budeme se na  ně opět 
příští léto těšit. Podrobné povídání o  jed-
notlivých táborech a  fotografie ke  sta-
žení jsou k  dispozici na  našich stránkách 
www.ddm.ceskatrebova.com.

PODZIMNÍ PRÁZDNINY
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravuje 
pro děti ve věku 7–13 let NOC VĚDCŮ v ob-
dobí podzimních prázdnin. Začátek akce je 
ve čtvrtek 26. 10. 2017 v 7:30 hod., čeká nás 
výlet autobusem do Vidy Brno, pojízdné pla-
netárium, večerní pokusy s rodiči a přespání 
na DDM (bez rodičů :). Ukončení bude v pá-
tek 27. 10. 2017 v 9:00 hod. 

Podrobné informace a přihlášku si může-
te vyzvednout v  kanceláři DDM nejpozději 
do 16. 10. 2017. Cena: 230 Kč zahrnuje veške-
ré výdaje spojené s výletem, večeři a snídani. 
Akce je podpořena MAS Orlicko.

KREATIVNÍ KURZY
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová 
pořádá pro dospělé a starší děti kreativní kur-
zy. Přihlásit se můžete vždy 14 dní před akcí 
v DDM Kamarád nebo na tel. č. 465 535 382, 
736  694  671, 777  292  218. Každá akce se 
bude konat při minimálním počtu 5 účastní-
ků. Platbu prosím uhraďte nejpozději 2 dny 
před konáním kurzu. 

Bližší informace o jednotlivých akcích bu-
dou průběžně zveřejňovány na  interneto-
vých stránkách DDM Kamarád.

VOLNOČASOVÝ KLUB RÉBUS
Otevírací doba od září 2017:
PO–PÁ 15:00–18:00 hod. Klub se nachází 
na adrese ul. Matyášova 983, Česká Třebová 
(bývalá Domovinka).

KULTURNÍ CENTRUM
Vážení příznivci Swingového orchestru 
Česká Třebová, dovolujeme si Vám ozná-
mit, že vstupenky na koncert 24. 11. 2017, 
budou v předprodeji od 16. 10. 2017. Jako 
host vystoupí Leona Machálková. Děkujeme 
a těšíme se s Vámi u nás v Kulturním centru.

ŠITÝ PRSTÝNEK Z KORÁLKŮ
Úterý 17. 10. 2017 v  čase 15:30–17:30 hod. 
Poplatek 120 Kč (v  ceně je veškerý materiál 
na výrobu), lektorka: Vaverková Božena.

dobrovolnice Dolores Gambale / foto: DDM Kamarád

ilustrační foto / MěK
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA
TÝDEN KNIHOVEN
Městská knihovna Česká Třebová se zapo-
jila již do  21. ročníku celostátní akce Týden 
knihoven. Od  2. do  8. října se můžete těšit 
na  mimořádné akce. Pro ty nejmenší jsme 
si na pondělí 2. října připravili Dobrodružné 
putování za  knihou, aneb provětrejme kni-
hy a  na  pobočce Parník na  ně čeká Tvořivé 
vyrábění. Pro starší děti se koná na odděle-
ní Teenspace akce Zvíře z  časopisu. V  úterý 
nebude chybět naše pravidelná a vámi oblí-
bená událost Matyldino pohádkohraní. Poté 
si pro dospělé a  starší děti knihovnice Jana 

Koďousková připravila workshop, při kterém 
se můžete naučit, jak se dělá knižní vazba. 
Ve středu se dozvíte Jak bezpečně nakupo-
vat na internetu. Rady a tipy vám předá Mi-
chal Denár. Týden knihoven v  pátek 6. října 
uzavře autorské čtení českotřebovské proza-
ičky Blanky Kostřicové, která bude číst ze své 
knihy Kronika.

Ale protože říjen má více týdnů, naše po-
zvání přijala i spisovatelka Tereza Boučková, 
na  kterou se můžete těšit 30. října. Podrob-
nosti k jednotlivým akcím v kalendáři akcí.

AUTORSKÉ ČTENÍ

BLANKA KOSTŘICOVÁ: 
KRONIKA
Další díl cyklu druhých čtení českotřebov-
ské prozaičky. Kniha „Kronika“ měla ve zdejší 
knihovně křest před pěti lety, v  říjnu 2012. 
Jde o  jednu ze tří „nejtřebovštějších“ autor-
činých knih (vedle „Třebovských povídek“ 
a „Třebovského zápisníku“). Je napsána v po-
někud specifickém žánru – příběhy na pade-
sát slov –, který objevila Blanka Kostřicová 
na internetu. Zpracovala takto nejen některé 
události z  rukopisné „Kroniky našeho rodu“, 
kterou počátkem šedesátých let sepsala její 
babička Jarmila Quellová, ale i četné příběhy 
další, včetně současných. Blanka Kostřicová 
z této knihy četla již vícekrát v Brně, v Praze, 
Ostravě, Olomouci. Výběr textů z „Kroniky“ 
vysílal též Český rozhlas na stanici Vltava.

Jak je již zvykem v tomto cyklu, i tentokrát 
bude čtení samotné doplněno: obsáhlejším 
rozhovorem, který s  Blankou Kostřicovou 
o „Kronice“ vedla literární redaktorka brněn-
ského rozhlasu Alena Blažejovská a  který 
byl jednak vysílán na  stanici Brno, jednak 
publikován na  internetovém Portálu české 
literatury. Rozhovor má název: „A co v České 
Třebové? – Všechno!“ Kromě toho v knihov-
ně zazní dva krátké komentáře, jimiž na „Kro-
niku“ a  její rozhlasovou podobu reagovali 
prozaička, básnířka a literární vědkyně Sylvie 
Richterová a  prozaik Jiří Kratochvil. Autor-
ské čtení se koná v pátek 6. října v 19:00 
v Městské knihovně (1. patro). Spoluúčin-
kuje Ludmila Rašnerová. 

CYKLUS BLANKA KOSTŘICOVÁ UVÁDÍ

TEREZA BOUČKOVÁ: ŽIVOT JE NÁDHERNÝ
Autorské čtení prozaičky a filmové scenárist-
ky, dcery prozaika a dramatika Pavla Kohou-
ta. Poslední román Terezy Boučkové (1957) 
„Život je nádherný“ je „třetím dílem“ neza-
mýšlené autobiografické trilogie, která zapo-
čala již v  roce 1989 samizdatově publikova-
nou novelou „Indiánský běh“. Před sedmi lety 
pak vydala autorka „druhý díl“ své životní 
výpovědi, silně autenticko-autobiografic-
ký román „Rok kohouta“, v  němž líčí přede-
vším traumata plynoucí ze soužití se dvěma 
dospívajícími adoptivními syny romského 
původu. Na  tento román časově a částečně 
i tematicky přímo navazuje „Život je nádher-
ný“, v němž však už dominantním tématem 

je onemocnění vypravěččiny matky Alzhei-
merovou chorobou. Ačkoli jistě nejde o téma 
právě komické, Boučková i  nelehké situace 
dokáže líčit s  humorem, který však nikdy 
není křečovitý ani černý. Vše je navíc podáno 
velmi čtivým, čtenářsky přístupným a až str-
hujícím způsobem.

Blanka Kostřicová přečte v  úvodu svou 
recenzi prezentované knihy (publikovanou 
v literárním obtýdeníku Tvar) a autorku před-
staví. 

Autorské čtení se koná v pondělí 30. říj-
na v 18:00 v Městské knihovně (1. patro). 
Vstupné dobrovolné.

SKVĚLÉ NOVINKY PRO ČTENÁŘE ELEKTRONICKÝCH KNIH
Rozšířili jsme pro vás nabídku elektronických 
knih, v  našem online katalogu najdete již 
přes 4 000 e-knih! Vybírat můžete jak z novi-
nek, tak i ze starší produkce. A abyste na čte-
ní měli dostatek času, prodlužujeme původní 
výpůjční lhůtu z 21 dní na 31 dní. Rádi byste 
četli elektronicky, ale nevíte, jak na  to? Za-
stavte se u  nás, rádi vám pomůžeme. Pře-

stanete nosit těžké knihy v kabelce, ušetříte 
čas a knihy si půjčíte z pohodlí domova bez 
osobní návštěvy knihovny. Čtení nebylo ni-
kdy snadnější. Půjčování elektronických knih 
je poskytováno ve  spolupráci s  eReading.cz 
a Městskou knihovnou v Praze. Návod najde-
te také na našem webu.

UPOZORNĚNÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY
Upozorňujeme návštěvníky, že ve středu 
4.  října bude dospělé oddělení otevřeno 
pouze do 17:30 hodin z důvodu konání 
workshopu Vazba knih. V pondělí 30. října 
bude dospělé oddělení otevřeno pouze 
do 17:30 z důvodu autorského čtení Tere-
zy Boučkové. Z provozních důvodů bude v 
pátek 20. října otevřeno až od 12 hodin 
pouze dospělé oddělení. Děkujeme za po-
chopení, knihy můžete vracet do biblioboxu 
před vchodem do knihovny.

Další informace naleznete na  webové 
stránce knihovna.ceska-trebova.cz nebo 
https://www.facebook.com/mekct/. Psát 
můžete na  info.knihovna@ceska-trebova.cz 
nebo volejte 732 756 827.

ilustrační foto / MěK

ilustrační foto / MěK

http://www.ereading.cz/
https://www.facebook.com/mekct/
mailto:info.knihovna@ceska-trebova.cz
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NOVINKA
Koncem září vydalo naše muzeum publikaci 
Ludmily Kesselgruberové Tak nutno přitaho-
vat srdce… Barokní sochařství mezi Českou 
Třebovou, Lanškrounem, Litomyšlí a Ústím nad 
Orlicí. Zájemci si ji mohou zakoupit ve výstav-
ní budově v Klácelově ulici čp. 11 za 245,– Kč.

KNIHOVNA MMČT ONLINE
Od začátku září letošního roku je další služ-
bou poskytovanou zájemcům z  řad laické 
i odborné veřejnosti prostřednictvím webo-
vých stránek Městského muzea Česká Třebo-
vá (www.mmct.cz) projekt Knihovna MMČT 
ONLINE.
Od začátku letošního září mají zájemci mož-
nost vyhledávat záznamy o více než 2500 ti-
tulech z regionální literatury a fondu starých 
tisků a rukopisů shromážděných v knihovně 
českotřebovského muzea. V  případě zá-
jmu si lze vyhledaný materiál (na  základě 
signatury či přírůstkového čísla) objednat 
do  badatelny, a  to osobně (vyplněním žá-
danky na recepci muzea), telefonicky (na tel. 
731  604  848) nebo e-mailem (na  adrese 
pekova@mmct.cz).

Stejně jako knihovní fond je i  databáze, 
v  níž lze díky výše zmíněné aplikaci vyhle-
dávat, průběžně doplňována. Může se proto 
stát, že tisk, o který byste měli zájem, nena-
leznete. V  tom případě prosím kontaktujte 
badatelnu, kde se Vám pokusíme pomoci. 

MĚSTSKÉ MUZEUM
STÁLÉ EXPOZICE: DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 h.

Ve  státní svátek, který připadá na  sobotu 
28. října, bude muzeum otevřeno dle běžné 
otevírací doby.

SEMINÁŘ  
PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá 
vždy 1. úterý v měsíci. Příští setkání se usku-
teční v úterý 3. října 2017 od 17 hodin, ten-
tokrát na téma Latina v matrikách II. Cena 
každé lekce je 20  Kč (na  lekci není třeba se 
předem registrovat). Lektor: Mgr.  Jana Vo-
leská.

SEMINÁŘ PRO NEJMENŠÍ 
NÁVŠTĚVNÍKY MUZEA  
„MALÝ MUZEJNÍK“
Je určen dětem od 5 do 12 let. Seminář pro-
bíhá vždy 2. úterý v měsíci. Příští setkání se 
uskuteční v  úterý 10. října 2017, pro mladší 
děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro 
starší děti (ve věku od 9 do 12 let) od 17 ho-
din. V říjnu si děti vyzkouší zpracování mlé-
ka. Cena každé lekce je 20 Kč (na  lekci není 
třeba se předem registrovat). Bližší informace 
podá lektorka semináře Mgr.  Radka Urbán-
ková (urbankova@mmct.cz).

SEMINÁŘ „VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ“
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o  vý-
tvarno, věnuje se přehledu slohového vývo-
je výtvarného umění evropského kulturní-
ho okruhu. V  rámci jednotlivých slohových 
epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby 
významných světových i domácích předsta-
vitelů – také k osobnostem a památkám na-
šeho regionu. Seminář probíhá vždy 3. úterý 
v  měsíci. Příští setkání se uskuteční v  úterý 
17. října 2017 od 17 hodin, tentokrát na téma 
Krása spočívá v  dokonalosti. Projevy ev-
ropského i  domácího klasicismu ve  vý-
tvarném umění. Cena každé lekce je 20 Kč 
(na  lekci není třeba se předem registrovat). 
Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Seminář probíhá poslední 
úterý v  měsíci. Příští setkání se uskuteční 
v úterý 31. října 2017 od 17 hodin, tématem 
bude Chorinova ulice. Cena každé lekce je 
20 Kč (na lekci není třeba se předem registro-
vat). Lektor: Martin Šebela.

VÝSTAVA 
Výstava mapující historii letectví ve východ-
ních Čechách Až do  nebes. Počátky letectví 
v  Pardubickém kraji (1910–1948) byla vytvo-
řena jako putovní v  Regionálním muzeu 
ve  Vysokém Mýtě, je doplněna o  exponáty 
pocházející z České Třebové a okolí. Pro škol-
ní kolektivy je možné objednat doprovodný 
program. 
Program (nejen) pro rodiny s  dětmi Sobo-
ta v  muzeu proběhne 14. října 2017 od  15 
do 16 hodin. Po komentované prohlídce vý-
stavy si malí i  velcí návštěvníci budou moci 
vyzkoušet vytvořit model letadélka. Výstava 
je pořádána ve spolupráci s Muzeem česko-
slovenské branné moci 1918–1945 Česká 
Třebová a  potrvá do  neděle 12. listopadu 
2017

CHALOUPKA MAXE ŠVABINSKÉHO  
V KOZLOVĚ 
Oetvírací doba říjen: soboty, neděle a svátky 
12–16 hodin.

Informace o  akcích Městského muzea Čes-
ká Třebová naleznete i  na  webových strán-
kách muzea www.mmct.cz a  na  facebooku 
https://www.facebook.com/mmctcz.

ilustrační foto: Michal Horák
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MIMOŘÁDNÉ PROGRAMY:
2.–6. 10. akce pro majitele Seniorpasů 
– ke  kávě nebo čaji „zákusek“ zdarma – 
k  připomenutí mezinárodního dne seniorů 
(1. 10.) – vezmi k nám svého dědu, svou ba-
bičku, my pro ně ke kávě upečeme buchtič-
ku.
5. 10. 16:30 Projekt „Péče o  rodinné pří-
slušníky s omezenou schopností sebeob-
sluhy“ – stále je možné se do  projektu při-
hlásit, přijďte se informovat, lekce na  různá 
témata (Polohování, Podpora při péči, Stra-
vování, Inkontinence…), vstup zdarma.

6. + 7. 10. Podzimní a zimní bazárek – sou-
časně s blešími trhy a podzimním tvořením, 
vstup volný, INFO a přihlášení pro prodávající 
na e-mailu bazarek-rcrosa@seznam.cz.

12. 10. 16:30 Projekt „Péče o rodinné pří-
slušníky s omezenou schopností sebeob-
sluhy“ – stále je možné se do  projektu při-
hlásit, přijďte se informovat, lekce na  různá 
témata (Polohování, Podpora při péči, Stra-
vování, Inkontinence…), vstup zdarma.

13. 10. 9:00–11:00 Výživová poradna – 
s  akreditovanou výživ. poradkyní Štěpán-
kou Procházkovou, možnost občerstvení 
– chutného a zdravého. Přijďte si popovídat 
o všem, co se zdravím a výživou souvisí.

13. 10. 16:00 Setkání s  … přednáška 
„Účinky očkování“ – MUDr.  Ludmila ELE-
KOVÁ – v Malé scéně Česká Třebová, vstupné 
120 Kč, v předprodeji 100 Kč.

17. 10. 16:00 Dílna pro dospělé – Malová-
ní na textil – další techniky, spreje i šablony, 
foukání, malování, lektor Monika Kaplanová, 
vstup 100 Kč, časová dotace cca 2,5 až 3 hod.

PRAVIDELNÉ PROGRAMY NA STRANĚ 20!

Kontakt: Rosa rodinné centrum, z. s., 
Ústecká 160, Česká Třebová (vchod 
z  ul. Kyralova), tel.: 724  986  435 – Šár-
ka Březinová, rcrosact@seznam.cz, 
www.mcrosa-radce.webnode.cz., facebook: 
Rosa rodinné centrum

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S ANGLIČTINOU 2017
Ve dnech 14. 8.–18. 8. 2017 se v prostorách 
Rodinného centra ROSA konal již 3. ročník 
Příměstského tábora s Angličtinou, tento rok 
na téma: „Učíme se anglicky s pomocí textů 
oblíbených populárních písniček.“ 
I won‘t give up (Já se nevzdám) 
No I won‘t give in (Ne, nepodvolím se)
‘Til I reach the end and then I‘ll start again (Do-
kud nedosáhnu konce a pak začnu od znova)
No I won‘t leave (Ne, já neodejdu)
I wanna try everything (Chci zkusit všechno)
I  wanna try even though I  could fail (Chci to 
zkusit i přesto, že bych mohla neuspět)…

…zpívá zpěvačka Shakira jako Gazela 
v oblíbeném animovaném filmu Zootropolis 

a tato myšlenka nás provázela po všech pět 
dní tábora. Možná jsme nezkusili všechno, 
ale… V  úterý jsme se vypravili do  Penguin 
parku v  Přívratu, zpívali jsme s  největšími 
hvězdami popu, soutěžili, kreslili a dokonce 
jsme rodičům předvedli originální choreo-
grafii tance na píseň Pharella Williamse „Ha-
ppy.“

Na  závěr bych ráda poděkovala svým 
spolupracovnicím Markétě Skalické a  Pavle 
Jansové za pomoc při organizaci, zásobování 
a odborném vedení tábora. 

Mgr. Olga Sýkorová

PŘIPRAVUJEME:
2. 11. 16:30 Projekt „Péče o rodinné přísluš-
níky s  omezenou schopností sebeobsluhy“ 
– stále je možné se do  projektu přihlásit, 
přijďte se informovat, lekce na různá témata 
(Komunikace, Podpora při péči, Stravování, 
Inkontinence…), vstup zdarma.

3. 11. Výživová poradna – s  akreditovanou 
výživ. poradkyní Štěpánkou Procházkovou, 
možnost občerstvení – chutného a  zdravé-
ho. Přijďte si popovídat o všem, co se zdravím 
a výživou souvisí.

11. 11. 9:00 Setkání s … přednáška „Komu-
nikace s  dětmi aneb proč to neumíme“ 
– Dr.  Lidmila Pekařová – v  Malé scéně Čes-
ká Třebová, vstupné 150 Kč, v  předprodeji 
100 Kč.

11. 11. 16:30 Svatomartinský průvod v Ja-
vorce

16. 11. 16:30 Projekt „Péče o rodinné přísluš-
níky s omezenou schopností sebeobsluhy“

24. + 25. 11. Nocování v Rose – V maskách 
– pro děti a rodiče, děti od 5 let i samostatně.

25. 11. 9:30 Setkání s  … přednáška „Ana-
tomie uzdravení“ – MUDr.  Tomáš Leben-
hart – v Malé scéně Česká Třebová, vstupné 
100 Kč.

POCHVALA 
KOMUNITNÍMU CENTRU 
PETRKLÍČ
Ráda bych upozornila na  pečovatelskou 
službu Petrklíč, která přes rok ošetřuje naši 
maminku, která je trvale upoutaná na lůžko. 
Díky této službě v  našem městě je splně-
no maminčino přání zůstat v  domácí péči. 
Ve  spolupráci s  Charitou, která 2× denně 
zajišťuje píchání inzulinu se zdravotnickou 
péčí, a  Pečovatelskou službou v  České Tře-
bové, která vozí denně obědy, navazuje 
na  pečovatelskou službu Petrklíč, která za-
bezpečuje největší část péče o maminku a to 
bez časového omezení. Službu poskytuje 
o víkendech i o svátcích, dochází i v noci. Ta-
kovýto rozsah služby zajišťuje pouze Petrklíč. 
Péče je zajišťována perfektně ke spokojenos-
ti maminky. 

O  těchto službách se většinou dovídá-
me až v momentě, kdy se vyskytne v rodině 
nutnost péče o  některého člena. Z  tohoto 
důvodu informuji o pečovatelské službě Pe-
trklíč, která je jako jediná schopna poskyt-
nout domácí péči kdykoliv. Spolupráce všech 
tří služeb (Petrklíče, Charity a  Pečovatelské 
služby města) je rodinou hodnocena velice 
pozitivně. Tímto bych chtěla za celou rodinu 
poděkovat těmto sociálním službám, které 
svoji profesionalitou zajišťují důstojné stáří 
našich rodičů.

Rodina Hruškova

ROSA RODINNÉ CENTRUM

foto: Jan a Ondřej Sýkorovi
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PŘEHLED BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Církev sídlo web nedělní (sobotní) bohoslužby

Církev bratrská Tykačova 1183, Česká Třebová www.cbctrebova.cz neděle 9:30

Římskokatolická farnost – děkanství Klácelova 1, Česká Třebová www.farnostct.cz neděle 9:30

Církev československá husitská Mlýnská 900, Česká Třebová – neděle 8:30

Českobratrská církev evangelická Riegrova 283, Česká Třebová ceska-trebova.evangnet.cz neděle 9:00

Církev adventistů sedmého dne Smetanova 1450, Česká Třebová ceskatrebova.casd.cz sobota 9:00

SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO 
SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ
Organizace AUDIOHELP z. s. středisko pro 
sluchově postižené Ústí nad Orlicí informu-
je občany České Třebové a  okolních obcí, 
že termíny služeb se přesouvají na  druhé 
úterý v  měsíci. Termíny služeb tedy budou 
následující: 10. 10.; 14. 11.; 12. 12. 2017. 
V DPS (Žluťák) budou v jídelně od 8:00 h 
do  10:15 h. V  Domově pro seniory (Bez-
děkov) budou ve  společenské místnosti 
od 10:30 h do 12:00 h. Občané města Česká 
Třebová a  okolí mohou přijít do  uvedených 
sociálních zařízení, kde jim budou poskytnu-
ty námi nabízené služby. Náhradní díly včet-
ně baterií do sluchadel jsou vždy k dispozici.

AUDIOHELP z. s., středisko pro sluchově 
postižené Ústí nad Orlicí, tel. 602 957 243.

Vladimír Král, vedoucí střediska

SENIOR DOPRAVA
Senior doprava ČČK Česká Třebová je urče-
na seniorům, osobám zdravotně oslabeným 
a rodičům s dětmi k návštěvě lékaře, úřadu, 
na nákup, kadeřnici atd. Senior dopravu ČČK 
lze objednat v  pracovní den před plánova-
nou jízdou (v  den jízdy bez záruky) na  tel. 
728 417 506.

Doprava pro Vás jezdí každý pracovní den 
od 7:00 do 15:30 hodin. V období letního času 

je pracovní doba prodloužena až do  18 
hodin. Cenu přepravy a  podmínky využití 
zjistíte na http://www.cckuo.cz/doprava.htm 
nebo na telefonním čísle pro objednání. Se-
nior doprava ČČK je provozována za podpory 
Města Česká Třebová a Pardubického kraje.

Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI – ŘÍJEN
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin

30.9.–1.10. MDDr. Hájek Jiří, Vysoké Mýto, Čelakovského 112, tel.: 465 420 400
7.–8.10. MUDr. Hendrych Zdeněk, Vysoké Mýto, Husova 191/IV, tel.: 465 423 970
14.–15.10. MUDr. Hendrychová Miroslava, Vysoké Mýto, Husova 191/IV, tel.: 465 423 960
21.–22.10. MDDr. Knob Stanislav, Česká Třebová, železniční poliklinika, tel.: 723 036 370
28.–29.10. MUDr. Jindrová Martina, Vysoké Mýto, Javornického 198, tel.: 465 485 155

ROSA RODINNÉ CENTRUM
PRAVIDELNÉ PROGRAMY

Den dopoledne odpoledne

Pondělí

8:30–12:00
Herna Setkání rodičů s dětmi (svépomocná sk.)

+ Podpůrná skupina kojících matek 
– vždy poslední pondělí v měsíci

15:30–17:00
Šikovné ručičky nebo Keramická dílna

Jednorázové přihlášení na Šikovné ručičky – tel. 724 986 435
Veřejná keramická dílna – pro veřejnost, co dva týdny, info: 

SMS tel. 725 430 844

Úterý
8:30–10:30

Cvičení miminek od 4 měsíců (pro předem přihlášené) 18:00 Tribal – info tel. 608 970 357

Středa

8:30–12:00
Herna Setkání rodičů s dětmi

Doprovodný program pro rodiče s dětmi od 9:30 
Hrátky pro běhálky 

15:30–17:30
Herna + klub Monte Rosáček – s prvky Montessori

Setkání rodičů (prarodičů) s dětmi
18:00 Tribal – info na tel. 608 970 357

Čtvrtek
8:30–12:00

Herna
Setkání rodičů a dětí (svépomocná skupina)

pro předem nahlášené
Angličtina pro děti – konverzace 

17:30 Cvičení pro těhotné s předporodní přípravou

Pátek

8:30–12:00
Herna s programem 9:00–10:30 (Recy věci, Výtvarná dílna – 

Ekoklubíčko, Výživová poradna)
Setkání rodičů s dětmi s programem v daném čase

Denně lze využít i naší Poradny základního poradenství

Cvičení pro těhotné s předporodní přípravou – rezervace na tel. 607 624 491, lenkaco@seznam.cz, Bc. Lenka Jasanská
Poradenství – péče o rodinné příslušníky s omezenou schopností sebeobsluhy – Bc. Lucie Šumberová, 736 520121

Stále je možné se v Rose přihlásit na tyto kroužky: pondělí od 15:30 Keramika / Šikovné ručičky a čtvrtek 14:00 AJ konverzace pro děti 
(s důrazem na slovní zásobu) – čas bude upřesněn dle dohody zúčastněných dětí.
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GYMNÁZIUM PŘIVÍTALO NOVÉ STUDENTY
Jsou akce, které k  začátku školního roku 
na  českotřebovském gymnáziu neodmysli-
telně patří. Opakují se rok co rok, přesto mají 
stále svůj půvab, zvláštní atmosféru. Nesta-
nou se stereotypními, protože účastníci jsou 
pokaždé jiní. Imatrikulace, to je jedna z těch 
tradičních zářijových akcí. 56 nováčků bylo 
letos uvedeno do studentského stavu 4. září. 
Během podpisu do  imatrikulační knihy se 
sice některým trošku třásla ruka, ale při pře-
vzetí pamětních listů a  dárků z  rukou pana 
ředitele a  třídních učitelek už se nervozita 
pomalu vytrácela.

Milí studenti, přejeme vám hodně studij-
ních úspěchů a ať vás přílišná nervozita ne-

provází ani během studia na naší škole. Užijte 
si roky zde strávené, užijte si nová přátelství.

Děkujeme hejtmanovi Pardubického kraje 
Martinu Netolickému a místostarostce města 
Jaromíře Žáčkové za přijetí pozvání na tento 
slavnostní obřad a za přání našim novým stu-
dentům.

Imatrikulaci zorganizovalo gymnázium 
ve  spolupráci se Spolkem Gymnázia Česká 
Třebová, s  Kulturním centrem a  vedením 
města Česká Třebová.

Dana Řehořová
Foto: Milana Soukupová

PODZIMNÍ AKTIVITY  
V MAP ORLICKO
V rámci aktivity na téma Specifika žáka ze so-
ciálně vyloučené lokality bychom chtěli při-
blížit, s jakými problémy a jakými předsudky 
se děti a  žáci ze sociálně vyloučených loka-
lit potýkají. Toto setkání proběhne 16.  října 
od 15:00 na Základní škole praktické v České 
Třebové. Vedení bude mít na  starosti paní 
Iveta Millerová a  Jan Kudry z  Agentury pro 
sociální začleňování a  budou doplňováni 
Pavlem a Gabrielem Oláhovými, kteří působí 
jako školní asistenti. 

Jak již bylo v  minulých číslech zmíněno 
v  rámci projektu MAP probíhá tzv. „pilotáž“. 
Chtěli bychom Vás pozvat na  aktivity, které 
jsou v rámci pilotáže pořádány. Konkrétně se 
jedná o aktivity Pedagogicko-psychologické 
poradny v Ústí nad Orlicí. „Společně ve škole 
i po škole“ je vždy zaměřeno na téma, které 
se týká dětí a žáků. V první části se promítá 
film, na  který navazuje diskuze s  odborní-
kem na dané téma. Nejbližšími termíny jsou: 
19.  října (film Na  hraně – téma manipulace 
v kolektivu) a 2. listopadu (film Mezi stěnami 
– téma šikana).

Druhou aktivitou je víkendový pobyt s ná-
zvem „I po škole je zábava“, který se uskuteční 
20. až 22. října v areálu LT Řadov u Brandýsa 
nad Orlicí. Podmínky účasti na  víkendovém 
pobytu jsou: věk dítěte 6–15 let, klient PPP 
Ústí nad Orlicí, přítomnost rodičů na  infor-
mativní schůzce 10. 10. od 16:00 a na setká-
ní po táboře 31. 10. od 16:00 v PPP Ústí nad 
Orlicí. Celý pobyt je hrazen z programu MAP. 

Více informací o  všech aktivitách nalez-
nete na stránkách www.maporlicko.cz nebo 
na sociálních sítích.

ODDLUŽENÍ PO NOVELE INSOLVENČNÍHO ZÁKONA
Od roku 2006 mohou dlužníci řešit své dluhy 
formou oddlužení v insolvenčním řízení.

Zákon upravující oddlužení se již několi-
krát změnil, naposledy novelou insolvenč-
ního zákona k 1. 7. 2017.

Podle této novely si dlužník návrh na od-
dlužení už nemůže podat sám. Návrhy 
mohou podávat pouze advokáti, notáři, 
insolvenční správci, soudní exekutoři a akre-
ditované osoby (např. občanské poradny), 
kterým byla rozhodnutím ministerstva udě-
lena akreditace pro poskytování služeb v ob-
lasti oddlužení. Dlužník sám za  sebe může 
podat návrh na  povolení oddlužení pouze 
v  případě, že má právnické či ekonomické 
vzdělání v magisterském programu.

Pokud návrh na povolení oddlužení podá-
vá advokát, notář, insolvenční správce nebo 
soudní exekutor, náleží mu odměna ve výši 
4.000,– Kč nebo 6.000,– Kč v  případě od-
dlužení manželů. Částky jsou uvedeny bez 
DPH. Akreditované osoby budou služby po-
skytovat bezplatně. 

Tato změna reaguje na situaci, kdy na úze-
mí České republiky provozovalo svou činnost 
velké množství komerčních subjektů, které 

za  nepřiměřeně vysokou odměnu nabízely 
dlužníkům pomoc se sepsáním oddlužení. 
Jejich služby však postrádaly profesionalitu 
a dlužníkům přinášely často spíše další pro-
blémy než pomoc.

Stále platí, že pro vstup do oddlužení musí 
mít dlužník stálý příjem, musí mít 2  a  více 
věřitelů, do  návrhu musí uvést všechny své 
dluhy, musí být schopen zaplatit 30 % svých 
dluhů a  musí mít dluhy déle než 30 dní 
po  splatnosti. Oddlužení trvá maximálně 
5  let od  schválení návrhu. Své dluhy dluž-
ník uspokojuje buď ve splátkovém kalendá-
ři, nebo prodejem majetku, po  novele také 
kombinací obou způsobů. 

Dlužník je povinen osobně se dostavit 
k  insolvenčnímu správci na  přezkumné 
jednání a  spolupracovat s  ním po  celou 
dobu oddlužení. Insolvenční správce je 
povinen navštívit dlužníka v  jeho obydlí 
a vyhotovit o tom záznam. Insolvenčnímu 
správci náleží odměna ve  výši 1.089,– Kč 
nebo 1.634,– Kč (v případě oddlužení manže-
lů) měsíčně a také jednorázově 250 Kč za kaž-
dou přihlášenou pohledávku.

O  způsobu oddlužení rozhoduje insol-
venční soud.

Pokud dlužník řádně plnil podmínky 
oddlužení, bude po  skončení osvobozen 
od  zbytku nezaplacených dluhů, nově 
o osvobození nemusí žádat. 

Občanská poradna pomáhá dlužníkům 
sepisovat návrhy na  povolení oddlužení již 
od roku 2008. Poradna bude o akreditaci žá-
dat a návrhy i nadále bude bezplatně sepiso-
vat a podávat.

Služby občanské poradny jsou určeny 
všem lidem, kteří se dostali do nepříznivé so-
ciální či životní situace, nebo jim taková situ-
ace hrozí, situaci neumí sami řešit a potřebují 
pomoc. 

Nebojte se proto na nás obrátit, rádi se 
Vám budeme věnovat.

Informace o  provozní době a  kon-
takty na  občanskou poradnu najdete 
na www.uo.charita.cz nebo je získáte na te-
lefonu 734 281 415.

Pracovníci Občanské poradny Ústí nad Orlicí
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SKI KLUB MODERNIZUJE UBYTOVÁNÍ V ČENKOVICÍCH
Díky dotaci Pardubického kraje na  realizaci 
projektu „Oprava ubytovacího zařízení Čen-
kovice“ jsme mohli uskutečnit modernizaci 
a  úpravy naší ubytovny „Na  Statku“ v  Čen-
kovicích.  V  loňském roce byla provedena 
kompletní výměna starých dřevěných oken 
a vstupních dveří za nová v plastovém pro-
vedení. Tím došlo k výrazné úspoře spotřeby 
elektrické energie a zlepšení kultury bydlení. 
V  letošním roce po  ukončení zimní sezony 
jsme zahájili rekonstrukci sociálního zaří-
zení, které v  současné době dokončujeme. 
Zvýšil se počet sprchových koutů, umyvadel 
a  toalet. Byly provedeny nové obklady stěn 
a  instalováno podlahové vytápění. Mimo 
tyto změny se kompletně modernizovala 
kuchyňka a její vybavení. Toto vše výrazným 

způsobem zlepšilo podmínky pro hosty. Bu-
dova „Statku“ tak po  dlouhé době změnila 
ve  svém interiéru svoji podobu a  vytvořila 
kvalitní podmínky ubytování pro návštěvní-
ky.

Budova „Statku“ poskytuje ubytování pro 
41 osob, převážně v  5 lůžkových pokojích. 
Ubytování je určeno zejména pro pořádání 
lyžařských kurzů škol celého regionu Par-
dubického kraje, pro pořádání soustředění 
sportovních kolektivů, ale poskytuje vhodný 
pobyt i pro širokou sportovní veřejnost. 

Veškeré informace týkající se ubytování 
naleznete na http://skict.cz/, případně na tel. 
č. 602 876 964.

Ing. Vlastislav Fiedler, 
předseda SKI KLUBU Česká Třebová

UKÁZKA JUDA PRO ŠKOLY
Na úterý 5. 9. jsme připravili krátkou prezen-
taci juda pro základní školy. Akce proběhla 
v  dopoledních hodinách v  tělocvičně VDA 
Na  Skále, kam se na  nás přišly podívat děti 
z prvních až třetích tříd základních škol Habr-
manova a Nádražní. Celkem se jich sešlo asi 
370. Program byl připraven na 30 min a měl 
dětem ukázat, co je vlastně judo, způsob 
tréninku a  jaká jsme skvělá parta. Na  závěr 
všichni dostali informační letáky o  náboru 
a  budeme se těšit, že se s  některými z  nich 
opět setkáme. Akce se nám moc líbila. Ještě 
jednou díky za podporu od škol a všech zú-
častněných. JUDU ZDAR!

Martin Štusák

ČESKOTŘEBOVŠTÍ JUDISTÉ 4× NA BEDNĚ

Hned 2. víkend po prázdninách se v Novém 
Bydžově konalo tradiční 4. kolo Polabské ligy, 
kterého se zúčastnilo 281 dětí z 36 oddílů. My 
jsme jeli celkem s 6 judisty a judistkami a mu-
síme říci, že nám dařilo celkem dobře.

V  kategorii mláďat vybojovala Beáta Ze-
mánková zlato a  Adam Janíček si odvezl 
bronzovou medaili, když mu účast ve finále 
překazila jediná drobná chybička v semifiná-
lovém utkání.

V  kategorii mladších žákyň vybojovala 
stříbrnou medaili Adéla Borovičková a v ka-
tegorii starších žákyň se na  bronzový stupí-
nek probojovala i Zora Zemánková.

Naši mladší žáci David Martinec a Petr Stu-
dený domů tentokrát odjeli pouze s velkými 
zkušenostmi, i  když David měl od  postupu 
do  dalších bojů jeho hmotnostní kategorie 
pouze drobný krůček.
I tak můžeme vyslovit radost nad dosažený-
mi úspěchy a věříme, že konec tohoto roku 
se bude nést v podobném duchu. JUDU zdar!

Vlastimil Zemánek

NOVÁ HOKEJOVÁ SEZÓNA ZA DVEŘMI
Tým HC Kohouti se intenzivně připravuje 
na novou sezónu, ve které  bude obhajovat 
loňské stříbro. Po  tradičním kempu v  České 
Třebové absolvovali Kohouti přípravné zá-
pasy. Do  uzávěrky tohoto čísla byly známy 
výsledky tří utkání.

K  prvnímu přípravnému utkání si českotře-
bovští Kohouti pozvali tým Orli Uničov, jehož 
dres obléká řada hráčů s  ligovými a dokon-
ce extraligovými zkušenostmi. Hosté přijeli 
s  pouze dvanácti hráči do  pole, kompletní 
však nebyli ani Kohouti. Kohout nakonec 
Orla přemohl a radoval se z výhry. 
Česká Třebová–Uničov 8:4 (3:2, 2:2, 3:0)

Ve  druhém přípravném utkání narazili ho-
kejisté České Třebové na kvalitního soupeře, 
jehož hru zdobí výborné bruslení a  důraz 
v osobních soubojích. Chrudim měla v urči-
tých pasážích zápasu výraznou převahu, ale 
v koncovce byli efektivnější Kohouti. 
Česká Třebová–Chrudim 5:3 (2:1, 1:1, 2:1)

Netradičně v  sobotu (16. září) změřili hoke-
jisté České Třebové síly s  atraktivním sou-
peřem. Pozvání na  českotřebovský zimní 
stadion přijal reprezentační výběr veteránů 
České republiky, v němž figuruje řada skvě-
lých hráčů československé a české hokejové 
historie. Výběr veteránů ČR byl ovšem nad 
síly českotřebovských Kohoutů. Veteráni roz-
hodli o svém vítězství na začátku třetí třeti-
ny. Za  stavu 2:3 neproměnil domácí obrán-
ce Procházka trestné střílení, vzápětí udeřil 
soupeř. Hosté vstřelili během tří minut čtyři 
branky a  bylo hotovo. Bývalí hokejisté byli 
úspěšnější i  při samostatných nájezdech.  
Česká Třebová–veteráni ČR 3:7 (1:3, 1:0, 1:4)

Po  sérii přípravných zápasů čeká Kohouty 
ostrý start do nové sezóny. Ta začíná v neděli 
1. října domácím zápasem s Poličkou. V čes-
kotřebovském městském Infocentru je mož-
né zakoupit permanentní vstupenky, které 
platí pro první a druhou část soutěže. Cena 
permanentky je 500 Kč.

Kohouti v akci:
(ne) 1. 10. Česká Třebová–Polička
(st) 4. 10. Světlá nad Sázavou–Česká Třebová
(ne) 8. 10. Česká Třebová–Ledeč nad Sázavou
(st) 11. 10. Česká Třebová–Moravská Třebová
(ne) 15. 10. Chrudim–Česká Třebová
(st) 18. 10. Česká Třebová–Hlinsko
(ne) 22. 10. Chotěboř–Česká Třebová 
(st) 25. 10. Choceň–Česká Třebová
(ne) 29. 10. Česká Třebová–Litomyšl

Nedělení zápasy začínají v 17 hod., středeční 
v 18:30 hod. Srdečně Vás zveme k návštěvě 
domácích utkání!
Bližší informace na webových stránkách 
www.kohouti-ceskatrebova.cz

Noviny jsou doručovány poslední pracovní dny v 
měsíci do každé domácnosti ve městě, včetně částí 
Kozlov, Lhotka, Skuhrov a Svinná. 
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MLÁDEŽNICKÝ HOKEJOVÝ ODDÍL TJ LOKOMOTIVA ZVE FANOUŠKY NA HOKEJ
Rozpis domácích utkání říjen 2017:

Datum Čas Tým Soupeř
1. 10. 9:00 MINI 2008 Žamberk/Chrudim
6. 10. 20:00 Starší dorost Třebíč
8. 10. 8:45 a 10:45 ml. a st. žáci Polička/Skuteč
14. 10. 20:00 Starší dorost Skuteč
15. 10. 8:00 MINI 2008 Lanškroun
15. 10. 11:30 Mladší dorost Polička
21. 10. 9:00 a 11:00 ml. a st. žáci Choceň
26. 10. 19:15 Starší dorost Litomyšl
28. 10. 9:00 MINI 2009/10 Polička/Skuteč/Pardubice
29. 10. 8:00 MINI 2008 Chrudim
29. 10. 11:30 Mladší dorost Chotěboř

PEKELNÝ KILOMETR 
OSLAVIL 10. VÝROČÍ
Každoroční seriál pěti běhů do českotřebov-
ské sjezdovky pod názvem Pekelný kilometr 
byl založen v roce 2008. Tak trochu se tehdy 
hledalo letní využití areálu. Vznikl poněkud 
bláznivý nápad v  podobě vyběhnutí celé 
sjezdovky, který se ale osvědčil a  byla zalo-
žena tradice. Název Pekelný kilometr je na-
víc velice výstižný. Sjezdovka vám nedá nic 
zadarmo. A  dosáhnout vysněného času je 
občas skutečně „peklo“. Ale běžci či zástupci 
jiných sportů se rádi vracejí a  účast na  jed-
notlivých bězích je slušná. Letos to bylo 
celkem 638 startů, což je průměrně 128 zá-
vodníků na jeden běh. Součástí jsou i dětské 
kategorie na kratších tratích. 

Poslední pátý běh celého seriálu má 
zvláštní kouzlo. Běží se za umělého osvětle-
ní. Pořadatelskou záštitu nad seriálem pěti 
běhů mají manželé Pavla Šimůnková a  Jan 
Šimůnek ml. z Českotřebovského běžeckého 
klubu Iscarex. Spolu s moderátorem Petrem 
Svobodou, rozhodčími a  členy Peklák týmu 
jsou již sehraná parta. 

Do celkového pořadí se započítávají 3 nej-
lepší výsledky. V  letošním ročníku dosáhnul 
na  trati 1 km nejlepšího průměrného času 
junior David Novák z AC Vysoké Mýto a v že-
nách Barbora Nováková ze Sokola Kunvald. 
Traťový rekord v  kategorii mužů drží Radek 
Hübl (Runsport Team) časem 4:41 z  roku 
2016 a  v  ženách Adéla Stránská z  Iscarexu 
časem 5:41 z roku 2017. Pokud si chcete po-
rovnat svoje výkony s  těmito časy, není nic 
snazšího než potrénovat a dorazit na Peklák 
na 11. ročník. Začínáme již v dubnu! Více in-
formací na www.iscarex.cz/peklak

Aleš Stránský

Vytvářejte obsah novin i vy! Těšíme se na příspěv-
ky nejen z kultury, sportu a dalších volnočasových 
aktivit, ale i pozvánky na akce. Uzávěrka je 15. října!

MONIKA SIMONOVÁ 
NA MČR MASTERS OBHÁJILA TITUL
Monika Simonová opět po  roce získala titul 
na  MČR masters v  časovce, které se konalo 
v Sokolově. Na trati dlouhé 18 km nedala čes-
kotřebovská závodnice soupeřkám šanci a již 
v  polovině trati bylo jasné, že tento závod 
bude vítězný.

Výsledky: MČR masters – časovka
1. Simonová Monika Cyklotrénink F. Trkal 27:48
2. Vyčítalová Jana ACS Drak Vrbno 31:26
3. Vávrová Lenka SSC Železný Brod 31:43

Tímto vítězstvím potvrdila Monika kvalifi-
kační limit, který už měla splněný díky úspěš-
ným výsledkům na světových pohárech, pro 
účast na Mistrovství světa neprofesionálních 
a masters závodníků ve Francii.

Tento „vrchol sezóny“ se konal ve  fran-
couzském Albi na  konci srpna. Na  časovku 
jednotlivců byla připravena 23 km dlouhá 
trať a  na  silničním závodě absolvovaly ženy 
98 km.

Monice Simonové se v  časovce podařilo, 
po  dobrém výkonu, atakovat první desítku 
a vybojovala deváté místo. Do silničního zá-
vodu bylo hlavním cílem udržet se s nejlep-
šími vrchařkami v  táhlém 10 km dlouhém 
stoupání, které mělo být na  trati rozhodují-
cím místem. To se potvrdilo a peloton se zde 
opravdu rozdělil na  mnoho skupin. I  přes 
několik nástupů a  velkou snahu vrátit se 
do čela závodu se to bohužel českotřebovské 
cyklistce nepodařilo a  tak závod dokončila 
na 22. místě.

Monika k závodům řekla: „S časovkou úpl-
ně spokojená nejsem, bohužel jsem týden před 
MS byla nemocná a  na  výkonu to bylo znát. 
Mým cílem bylo být do pátého místa. V silnič-
ním závodě trať jednoznačně pro vrchařky, ale 
povedlo se mi udržet se ve všech kopcích s nimi, 
až na ten nejdelší. Škoda, že v naší skupině ne-
byla velká snaha o  spolupráci, protože čelo 
závodu nebylo daleko a dalo se to dojet. Jinak 
organizačně a hlavně diváckou atmosférou to 
byla velmi pěkná akce.“

Pavel Veit

Pekelný kilometr / foto: archiv ISCAREX
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PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ 
ČESKÁ TŘEBOVÁ – ŘÍJEN
ZIMNÍ STADION
Probíhá 12. ročník městské hokejové ligy 
„O pohár starosty města“ – CHL. 

Zahajující domácí zápas HC Kohouti Česká 
Třebová–HC Spartak Polička dne 1. 10. 2016 
od 17:00 hod.

Pozor změna!
Středa 11. 10. a 18. 10. veřejné bruslení odpa-
dá, koná se zápas HC Kohouti.
Neděle 15. 10. a 29. 10. veřejné bruslení po-
sunuto od 14:00–15:15, koná se zápas TJ Lo-
komotiva ml. dorost.
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu: www.zimak-trebova.cz

BIKE PARK PEKLÁK
Otevřeno do 8. října o víkendech a státních 
svátcích vždy 10–17 hodin.

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN
Ranní kondiční plavání v  úterý a  ve  čtvrtek 
od 5:30 do 8:00 hod.

Pozor na změny provozní doby:
26. 10. otevřeno 5:30–8:00 a 10:00–21:00 hod
27. 10. otevřeno 10:00–19:30 hod
Ve státní svátek 28. 10. otevřeno 8:00–21:00 h.

Telefon 465  531  060, mobil 734  281  024, 
e-mail: bazen@ekobi.cz. Aktuál-
ní informace o  provozu jsou uvedeny 
na www.bazen-trebova.cz.

SOLÁRIUM

V ostatní dny na telefonické objednání. Tele-
fon 734 351 310.

Provozovatel Eko Bi s. r. o. si vyhrazuje právo 
na změnu provozní doby. Aktuální informace 
na www.ekobi.cz.

Provozní doba
Úterý 12:00–20:00 hod.
Pátek 12:00–20:00 hod.

Veřejné bruslení
Středa 17:00–18:15 hod.
Sobota 15:00–16:15 hod.
Neděle 13:00–14:15 hod.

Pravidelná provozní doba pro veřejnost
Pondělí 10:00–17:30 hod.
Úterý 5:30–8:00 a 12:00–17:30 hod.
Středa 12:00–21:00 hod.

Čtvrtek 5:30–8:00 a 12:00–16:00 hod. 
a 19:30–21:00

Pátek 12:00–19:30 hod.
Sobota 8:00–21:00 hod.
Neděle 8:00–21:00 hod.

MLADÍ FOTBALISTÉ DOSÁHLI HISTORICKÉHO VÝSLEDKU
Ve dnech 8.–10. 9. proběhl na stadionu Malše 
Roudné u Českých Budějovic největší fotba-
lový turnaj U10 na  území České republiky. 
Náš celek jako vítěz kvalifikace byl u  toho 
a prožil nezapomenutelný zážitek. Patronem 
byl historicky nejlepší střelec české repre-
zentace Jan Koller, který se po  celý průběh 
turnaje s hráči a fanoušky fotil a rozdával au-
togramy.

V  Roudném se představilo nejlepších 
40 mužstev nejen z ČR, ale také například An-
derlecht Brusel, Schalke 04, Hertha Berlin, AS 
Monaco, Slovan Bratislava, rumunské týmy 
Kluž a ACS Mureš. Náš tým dokázal postoupit 
ze skupiny a dostal se tak mezi 20 nejlepších. 
Po  urputných a  vyčerpávajících bojích na-
konec naši chlapci obsadili 15.  místo, když 
v  posledním zápase zdolali Zbrojovku Brno 
po penaltách.

Pořadí na  prvních osmi místech: 1. An-
derlecht Brusel, 2. AC Sparta Praha, 3. Sigma 
Olomouc, 4. Ústí nad Labem, 5. SK Slavia Pra-
ha, 6. Luceafarul Kluž, 7. Hertha Berlin, 8. ŠK 
Slovan Bratislava.

Výsledky a  výkony našich třebovských 
chlapců zaslouží velké uznání a  mnozí ho 
ani ještě nedocenili. Jen vybojovat si účast 
a vyhrát náročnou kvalifikaci je velký úspěch 
a  naši kluci ho ještě vyšperkovali. Tento 
úspěch bude zapsán do  historie českotře-
bovské kopané. Když pomineme zahraniční 
týmy, tak FK Česká Třebová má 9. nejlepší 
tým v České republice v této kategorii.

Náš klub a  město reprezentovali: Štěpán 
Brejcha, Jakub Deml, Maxim Hanik, Lukáš 
Hýbl, Michal Jansa, Jakub Jelínek, Vojtěch Ko-
vář, Radovan Kumpošt, Tomáš Mazura, Jakub 
Ondráš, Radim Řehák, Josef Slezák, Metoděj 
Šumbera, Matyáš Švanda.

Velké poděkování patří také našim ro-
dičům a  fanouškům, kteří nás celý turnaj 
povzbuzovali a motivovali tak kluky k  jejich 
výkonům. 

Více informací o  turnaji a fotografie: 
www.eonrodinnyfotbalek.cz

Tomáš Keprt a Jiří Deml

NOHEJBALOVÝ TURNAJ SKUHROV
Letošní tradiční nohejbalový turnaj trojic se 
uskutečnil v sobotu 19. srpna. Předstartovní 
horečce a nedočkavosti týmů z České Třebo-
vé vděčíme za to, že jsme turnaj mohli zahá-
jit. Ve Třebové nepršelo – ve  Skuhrově však 
ano. Takže kluci, ještě jednou díky. Klání se 
zúčastnilo 7 družstev. Na  klouzavý a  mokrý 
povrch při prvních zápasech si zvykli všichni 
od 14 po 70 let. Turnaj mimo několika odře-
nin skončil bez zranění, což je podstatná věc. 

V  čestném a  sportovním zápolení zvítězilo 
družstvo „MDR“, na druhém místě tým „Čtve-
rec“ a třetí skončil tým „Lachouti B“ – všich-
ni z  České Třebové. Poděkování patří všem 
zúčastněným, pořadatelům, SDH Skuhrov, 
Městu Česká Třebová s Jaroslavem Zedníkem 
– starostou města, který poháry a  ocenění 
osobně hráčům předal. Zvítězil dobrý sport 
a snad byli všichni spokojeni.

P. F.

FK Česká Třebová a  SK Slavia Praha
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